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Przeżyliśmy, jako kibice mnóstwo radości 
i niestety sporo rozczarowań. Zajęliśmy 42. 
miejsce w klasyfikacji medalowej – najgor-
sze w całej naszej historii (od 1924 roku)! 
Miejsc w pierwszej ósemce też było nie-
wiele. To, że przegrywamy w tej klasyfikacji 
z mocarstwami, to nic grzesznego, nigdy 
nie dorównamy USA, Chinom, Japonii czy 
Wielkiej Brytanii, ale przegrywamy z kraja-
mi znacznie od nas mniejszymi, jak Węgry, 
Szwecja, Holandia czy Gruzja. Nawet w dys-
cyplinach, w których dotychczas zdobyli-
śmy medale, byliśmy tłem (np. 1 medal ze 
144 do zdobycia w lekkiej atletyce, 1 z 42 
w wioślarstwie i 1 z 66 w kolarstwie). 

Okazuje się, że naszym sportem naro-
dowym staje się wspinaczka sportowa, o 
czym świadczy złoty medal Aleksandry 
Mirosław i brązowy Aleksandry Kałuckiej, 
gdyby startowała druga z sióstr Kałuckich, 
Natalia, może nawet całe podium byłoby 
polskie. Zaskoczeniem był srebrny medal 
młodziutkiej Julii Szeremety w boksie, 
czy wicemistrzostwo olimpijskie Klaudii 
Zwolińskiej w kajakarstwie górskim. 
Niespodzianką nie był natomiast medal Igi 
Świątek w tenisie, choć liczono na złoto.  
Medalu Natalii Kaczmarek oczekiwali 
wszyscy, nie zawiodła pokładanych w niej 
nadziei. Nie liczono natomiast na medal 
Darii Pikulik, stawiano raczej na medal 
Mateusza Rudyka, który w sprincie zajął 
5 miejsce. Medale zdobyli też wioślarze, 
czwórka podwójna w składzie: Dominik 
Czaja, Fabian Barański, Mirosław Ziętarski 
i Mateusz Biskup – brąz oraz srebrny siat-
karze – na ten medal czekaliśmy aż 48 lat! 
Dobrze spisały się też siatkarki (6 miejsce). 
W pozostałych grach zespołowych nieste-
ty nie mieliśmy swoich reprezentantów. 
Brązowy medal wywalczyły nasze szpa-

dzistki w turnieju drużynowym – w skła-
dzie: Aleksandra Jarecka, Renata Knapik-
Miazga, Martyna Swatowska-Wenglarczyk 
oraz Alicja Klasik. 

Najliczniejszą grupę w naszej reprezen-
tacji stanowili lekkoatleci, było w niej 18 
zawodników z naszych klubów i 8 wycho-
wanków. Swojego sukcesu z igrzysk w 
Tokio nie powtórzyli Wojciech Nowicki 
– po złocie tylko 7 miejsce w Paryżu  i 
Maria Andrejczyk – po srebrnym medalu, 
tylko ósme miejsce. Pozostali nasi zawod-
nicy  zajmowali dalekie miejsce, niektórzy 
kończyli na eliminacjach, inni w repasa-
żach – jak w oszczepie Cyprian Mrzygłód 

i Dawid Wegner, w biegu na 110 ppł 
Damian Czykier, Malwina Kopron, brą-
zowa medalistka z Tokio w rzucie młotem, 
Klaudia Kardasz w pchnięciu kulą, Nikola 
Horowska w skoku w dal. Lapidarnie formę 
naszych lekkoatletów (i nie tylko) podsu-
mowała Klaudia Kardasz, mówiąc: To są 
igrzyska olimpijskie i tu trzeba przywieźć 
najlepszą formę. Ja ją przywiozłam, ale jej 
nie pokazałam. Jak powiedział Piotr Żyła, 
forma jest, ale bezobjawowa.

 Po dziewięciu medalach polskich lekko-
atletów w Tokio mieliśmy wszyscy chyba za 
duże oczekiwania, przecież większość z nich  
dostała się na IO w Paryżu poprzez relo-
kacje i rankingi, nie wypełniając minimów 
kwalifikacyjnych. Z drugiej wysłaliśmy do 
Paryża sporo młodych zawodników.

Silna była również elzetesowska ekipa w 
kolarstwie – na 11 zawodników i zawodni-
czek tylko jeden sportowiec nie miał związ-
ku z LZS. Może tylko pech odebrał naszym 
wychowankom Katarzynie Niewiadomej 
(kraksa przed jednym z kluczowych pod-
jazdów) i Marcie Lach (defekt roweru na 
jednym z ostatnich podjazdów) szanse walki 
o medal w wyścigu ze startu wspólnego. 
Skończyło się dwoma miejscami w czołowej 
dziesiątce – pierwsza 8 miejsce, druga 10. 

Przyjrzyjmy się jeszcze zapasom – starto-
wało 5 zawodników, wszyscy z klubów LZS. 
O brązowe medale swoje pojedynki prze-
grali Robert Baran i Arkadiusz Kułynycz, 
na ćwierćfinale swój udział w igrzyskach 
zakończył Zbigniew Baranowski, Wiktoria 
Chołuj w repasażach przegrała dość pecho-
wo ze swoją rywalką, z kolei Anhelina Łysak 
w 1/8 przegrała na punkty z Ukrainką, choć 
jeszcze na półtorej minuty przed końcem 

wysoko prowadziła.
Nie najlepszy występ naszej reprezenta-

cji na tych igrzyskach zmusza do refleksji, 
niestety zaczęła się ona od wzajemnych 
oskarżeń i różnego rodzaju zarzutów. 

Przypomina to niestety sytuację z poprzed-
nich lat, kiedy to mówiło się o poważnych 

zmianach w polskim sporcie, a niewiele 
zrobiono, choć pieniędzy w tym „sporto-
wym koszyku” ciągle przybywało, a medale 
olimpijskie stawały się coraz droższe. Jeśli 
nie postawimy na rozwój sportu powszech-
nego, nie wzmocnimy małych klubów, gdzie 
wszystko się zaczyna, nie okażemy cierpli-
wości w oczekiwaniu na rozwój młodego 
sportowca i nie stworzymy jak inne kraje 
systemu rozwoju sportu, może być jeszcze 
gorzej niż w Paryżu. (ID)

Drodzy Uczestnicy Igrzysk i Mistrzostw,
Szanowni Przyjaciele i Sympatycy Sportu
oraz Ludowych Zespołów Sportowych!

Z ogromną radością i dumą zwracam się do Was. To wydarzenie jest wyjątkowym momentem nie tylko dla 
Was, ale również dla całej naszej społeczności sportowej. Zaangażowanie, ciężka praca i determinacja, które 
towarzyszyły Wam na każdym kroku drogi do tego punktu, są inspiracją dla nas wszystkich. Reprezentowanie 
klubów zrzeszonych w Ludowych Zespołach Sportowych na tak prestiżowych zawodach jest zaszczytem, ale też 
wielką odpowiedzialnością. Jestem przekonany, że każdy z Was podejdzie do tej rywalizacji z pełnym profesjo-
nalizmem i pasją.

Chciałbym szczególnie podkreślić znaczenie obecności naszych sportowców na arenie międzynarodowej, zwłaszcza tych, którzy mieli 
zaszczyt reprezentować Polskę na tegorocznych igrzyskach olimpijskich. Wasze osiągnięcia na najwyższym światowym poziomie są powo-
dem do dumy nie tylko dla naszych klubów, ale i dla całego kraju. Jesteście wzorem dla młodszych pokoleń sportowców i dowodem na to, 
że dzięki determinacji i poświęceniu można osiągnąć nawet najbardziej ambitne cele.
Niech nasze igrzyska będą dla profesjonalistów i amatorów okazją do potwierdzenia umiejętności i pokazania, na co Was stać. Wierzę, że 
możemy liczyć na wspaniałe wyniki i niezapomniane emocje.
Dziękuję wszystkim: działaczom i pracownikom za wspieranie i organizację tej największej imprezy sportowo-rekreacyjnej w Krajowym 
Zrzeszeniu LZS. Dziękuję partnerom: samorządom i sponsorom za współpracę. 
Życzę Wam wszystkim powodzenia, wytrwałości oraz wiary we własne możliwości. Jesteśmy z Wami całym sercem i czekamy z niecierpli-
wością na Waszą rywalizację, zawsze w duchu fair play.

Ze sportowymi pozdrowieniami,
Mieczysław Kazimierze Baszko

Prezes Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS

Patronat Honorowy 
Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz

Minister Sportu i Turystyki Sławomir Nitras
Wiceminister Sportu i Turystyki Ireneusz Raś

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski
Wojewoda Łódzki Dorota Ryl

Marszałek Województwa Łódzkiego Joanna Skrzydlewska

Igrzyska to nasze wielkie święto, zawsze 
były i będą miejscem spotkania wielkiej 
sportowej rodziny, której na imię LZS. To tu 
spotykają się starzy przyjaciele i zawiązują 
się nowe przyjaźnie. 

Mają już bogatą 27-letnią tradycję – do 
tej pory odbyły się w 11 miastach i raz w 
Tarnowie Podgórnym, który ma status wsi 
sołeckiej, a organizatorami oprócz Krajo-

wego Zrzeszenia LZS było 9 wojewódzkich 
zrzeszeń. Gościły dziesiątki tysięcy uczestni-
ków, nie jeden mistrz Polski, Europy, świata, 
olimpijczyk startował na tej imprezie jako 
młody sportowiec. Niektórzy z nich przyjeż-
dżają dziś jako goście, trenerzy czy szefowie 
klubów sportowych. Nie brakuje również 
działaczy, którzy kiedyś przyjeżdżali na 

XXVII Ogólnopolskie Igrzyska LZS – Spała
Ogólnopolskie Zawody – Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS

Partnerzy i sponsorzy: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, TEAM PL – Polski Komitet 
Olimpijski, Centralny Ośrodek Sportu OPO Spała, Eco Harpoon Recycling, Łódzka Kolej Aglomeracyjna, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Patronat medialny: TVP 3 Łódź, Radio Łódź, Radio Strefa FM, ePiotrków.pl, Tydzień 
Trybunalski.

Spała gościć będzie na XXVII Ogólnopolskich Igrzyskach LZS i Ogólnopolskich Zawodach – Mistrzostwach Zrzeszenia LZS, które 
odbędą się w dniach 29-31 sierpnia, ponad 1200 uczestników. Organizatorem imprezy są Krajowe Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie 
Zrzeszenie LZS w Łodzi. Uroczyste otwarcie Igrzysk odbędzie się 30 sierpnia o godz. 15.00 na stadionie lekkoatletycznym. 

(dokończenie na str. 4)

IO Paryż 2024 – 10 medali polskich sportowców

11 sierpnia zakończyły się XXXIII Letnie Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Uczestniczyło w nich 10 700 sportowców z 206 krajów 
świata. Medale wywalczyli przedstawiciele 92 krajów. Polska reprezentacja liczyła 210 zawodników i zawodniczek, w tym 29 z 
klubów Zrzeszenie LZS oraz 18 wychowanków tychże klubów. Polacy zdobyli łącznie 10 medali – 1 złoty, 4 srebrne i 5 brązowych. 
Wśród medalistów znalazły się NATALIA KACZMAREK, zawodniczka KS Podlasie Białystok, która zdobyła brązowy medal w 
biegu na 400 m oraz DARIA PIKULIK, wychowanka KK Ziemia Darłowska – srebrny medal w kolarstwie torowym (omnium).

 

Gratulujemy 
polskim medalistom 
olimpijskim z Paryża! 

Dziękujemy całej 
naszej reprezentacji!
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igrzyska jako szeregowi członkowie, dziś 
zasiadają w loży VIP-ów. Dla gospodarza 
igrzysk to olbrzymie wyzwanie logistyczne i 
organizacyjne, do którego przygotowuje się 
przez kilka miesięcy z zaangażowaniem wie-
ku osób, w tym wolontariuszy. 

Zasady uczestnictwa i program nie zmie-
niają się często. Na igrzyska składa się 
zazwy czaj blok sportowy, rekreacyjny i inte-
gracyjny. I tak będzie w tym roku. Na sta-
dionie lekkoatletycznym rywalizować będą 
w mis trzostwach Zrzeszenia zawodnicy do 
lat 16, a zawodnicy do lat 18 wystartują w za-
wodach ogólnopolskich. W jednej ze spor-
towych hal odbędą się zawody w podnosze-
niu ciężarów kobiet i mężczyzn w kategorii 
do lat 20 i open. Na zapaśniczych matach o 
igrzyskowe medale walczyć będą zawodni-
cy w kategorii U17 w stylu klasycznym (w 
8 kategoriach wagowych). W bloku rekre-

acyjnym konkurencje są tak dobierane, by 
po pierwsze mógł w nich wziąć udział każdy 
członek LZS, bez względu na wiek i płeć, po 
drugie są to dyscypliny sportowe najbardziej 
popularne wśród naszych członków – piłka 
nożna, siatkówka, koszykówka, siatkówka 
plażowa, ale także przeciąganie liny, wyci-
skanie odważnika, dwubój składający się z 
bieg na 400 m i strzelania laserowego, trój-
bój władz – strzały na bramkę, rzuty lotką 
i strzelanie z wiatrówki. Droga na areny 
igrzyskowe w tym bloku nie jest wcale pro-
sta – zazwyczaj udział w tej ogólnopolskiej 
imprezie poprzedzony jest w wojewódz-
twach eliminacjami, dochodzi do nich naj-
częściej podczas wojewódzkich igrzysk lub 
innych ważnych zawodach.

Zawsze z radością witamy na igrzyskach 
osoby niepełnosprawne z Domów Pomocy 
Społecznej i Warsztatów Terapii Zajęciowej 

– dla nich przygotowano cztery konkuren-
cje lekkoatletyczne i trzy rekreacyjne. To 
oni zwykle są najbardziej przejęci swoimi 
startami, a po zawodach z dumą noszą wi-
szące na szyi medale. Emocje udzielają się 
wszystkim. Co chwila szefowie ekip i prezesi 
zrzeszeń wojewódzkich dostają meldunki ze 
sportowych aren i cieszą się jak dzieci lub 
„wpadają w rozpacz” tak jak na światowych 
igrzyskach. Tak jak na tych ostatnich korzy-
stamy z ceremoniału olimpijskiego. Będzie 
przemarsz ekip, ślubowanie zawodników i 
sędziów, wciągnięcie flag na maszty, zapa-
lenie znicza i program artystyczny. Jednym 
słowem – będzie się działo!

Życzymy wszystkim wielu emocji i wra-
żeń. Niech zapiszą się one na długo w waszej 
pamięci.

P.S. Zdjęcia pochodzą z uroczystości otwar-
cia igrzysk w Białymstoku w 2023 r.

Spała będzie gościć Ogólnopolskie 
Igrzyska LZS po raz piąty, tym samym 
wyrówna „wyczyn” Siedlec. Po raz pierw-
szy byliśmy w Spale 2001 roku. I po raz 
pierwszy włączono wtedy do programu 
blok integracyjny. Przyjechało 180 niepeł-
nosprawnych zawodników, startowali w 10 
konkurencjach. Po raz pierwszy też z powo-
dów finansowych zrezygnowano z bloku 
sportowego. Po raz drugi w 2004 roku. 
Honorowy patronat przyjął nad igrzyskami 
Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. W 
igrzyskowej rywalizacji wzięło udział wielu 
świetnych zawodników, m.in.: lekkoatleta 
Paweł Czapiewski, zapaśniczka Agnieszka 
Wieszczek (obecnie Kordus, przyszła 
medalistka olimpijska), łuczniczka Wioletta 
Myszor (olimpijka z Paryża). 

Po raz trzeci gościliśmy tu w 2017 roku 
na XX jubileuszowych igrzyskach. Podczas 
tych igrzysk po raz pierwszy w historii nie 
było punktacji generalnej. Wszystkie ekipy 
uhonorowano pucharami za udział w zawo-
dach. Po 6 latach przerwy postanowiono 
wtedy ponownie wprowadzić blok sportowy, 
w skromnym wymiarze, ale jednak. W spo-
rcie wyczynowym o tytuły mistrzów walczy-
li lekkoatleci, zapaśnicy, siatkarze plażowi i 
ciężarowcy. Wielu wówczas startujących to 
dziś medaliści mistrzostw Europy, najlepsi 
sportowcy w kraju. Jednym z wydarzeń był 
na pewno mecz piłkarski VIP-ów, w któ-
rym na ataku grał były przewodniczący KZ 
LZS, obecnie wicepremier i minister obrony 
narodowej Władysław Kosiniak Kamysz.

Po raz czwarty przyjechaliśmy do Spały 
w 2021 roku, w roku 75-lecia Ludowych 
Zespołów Sportowych. Ambasadorami 
tych igrzysk byli: mistrz olimpijski Szymon 
Kołecki, jeden z najlepszych biegaczy na 
świecie na 800 m Adam Kszczot, mistrz 
olimpijski w łyżwiarstwie szybkim Zbigniew 
Bródka i Artur Kozłowski, biegacz na dłu-
gich dystansach, olimpijczyk. Oprócz rywa-
lizacji w konkurencjach rekreacyjnych, inte-
gracyjnych i sportowych było kilka imprez 
dodatkowych, a jedną z nich było spotkanie 

weteranów LZS, którego gospodarzem był 
Honorowy Przewodniczący KZ LZS Roman 
Jagieliński. W jednej z sal ośrodka zapre-
zentowano wystawę z okazji jubileuszu. Po 
raz pierwszy w historii tej imprezy odbyła 
się też Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy 
z Historii 75-lecia Ludowych Zespołów 
Sportowych pn. „Wasza historia — naszą 
historią”. Jej zwycięzcą został Marek Wolski. 
Nie zabrakło na zawodach sportowych 
wybitnych zawodników, byli to m.in.: 
Oliwia Drzazga, Monika Szymanek, Rafał 
Szewc, Marek Zakrzewski, dwójka olimpij-
czyków z Paryża Nikola Horowska i Dawid 
Wegner. Największym przeżyciem dla kilku 
naszych inaczej sprawnych „olimpijczyków” 
było spotkanie z ówczesnym trenerem pol-
skich siatkarzy Vitalem Heynenem, dla 
innych porównanie wzrostu z Bartoszem 
Kurkiem czy Piotrem Nowakowskim. Takie 
spotkania na zawsze pozostają w pamięci.

Z kart Historii – Spała po raz piąty

Obecnie Spała znana jest przede wszyst-
kim jako ośrodek sportu, rekreacji i wypo-
czynku. Centralny Ośrodek Sportu jest 
jednym z bardziej znanych w Europie. 

Podczas zaborów tereny te należały do 
Królestwa Polskiego. W 1885 roku wybudo-
wano tu rezydencję cara Aleksandra III, on i 
jego następcy często urządzali tu polowania. 
Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę 
zamierzano przeznaczyć Spałę na rezyden-
cję Józefa Piłsudskiego. Nie był on jednak 
zainteresowany łowiectwem. Od 1922 roku 
stała się więc letnią rezydencję prezyden-
tów Rzeczypospolitej. Do jej odrestauro-
wania przyczynił się prezydent Stanisław 
Wojciechowski. Podczas prezydentury kolej-
nego prezydenta, Ignacego Mościckiego stała 
się wręcz „drugim Belwederem”. Wprowadził 

on zwyczaj obchodzenia w Spale dorocznych 
dożynek, które przywrócił w III RP prezy-
dent Aleksander Kwaśniewski.

Pierwszy stadion wybudowano tu w 1928 
roku i mógł pomieścić nawet 10 tys. osób, 
postawiono także drewnianą halę widowi-
skową. Po II wojnie światowej z nowocze-
snych, jak na tamte czasy, obiektów nie 
pozostało prawie nic. Sportowa Spała odro-
dziła się po wojnie – ośrodkowi powierzo-
no funkcję centrum przygotowań polskich 
lekkoatletów do Igrzysk Olimpijskich w 
Melbourne (1956 r.), dzięki czemu zaczął się 
remont stadionu, jednak najwięcej obiektów 
powstało w latach 70. XX wieku. O tym 
miejscu Irena Szewińska mówiła: mój drugi 
dom. Ktoś nawet wymyślił hasło – dzięki 
Spale są medale.

Symbolem Spały jest naturalnej wielkości 
żeliwny posąg żubra, stojący w parku, przy 
którym każdy chce mieć zdjęcie. Pomnik 
żubra wzniesiono pierwotnie w 1863 roku w 
Zwierzyńcu koło Białowieży, upamiętniając 
polowanie cara Aleksandra II. W czasie I 
wojny światowej wywieziono go do Rosji, 
po wojnie rząd polski wystąpił o jego zwrot. 
W 1924 posąg żubra trafił do Warszawy i 
stanął na dziedzińcu Zamku Królewskiego. 
W 1928 roku prezydent Ignacy Mościcki 
zadecydował o przeniesieniu rzeźby do 
Spały. To nie jedyne miejsce, które warto w 
wolnym czasie zobaczyć. Polecamy: drew-
niany kościółek z 1923 r. w stylu polskim, 
murowaną wieżę ciśnień z pocz. XX w., 
zabytkowy most żelbetonowy na rzece Pilicy 
czy budynki osady pałacowej.

Gospodarzem tegorocznych igrzysk jest 
Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Łodzi. Oto 
jego krótka wizytówka. 

Pierwsze ogniwa LZS w regionie łódzkim 
zaczęły powstawać w 1946 roku. Według 
pierwszego spisu dokonanego w 1949 roku 
było ich 47. Jednym z organizatorów pierw-
szej Rady Wojewódzkiej LZS w Łodzi był 
Ryszard Marczewski, później wielolet-
ni sekretarz i wiceprzewodniczący Rady 
Głównej Z LZS. Pierwszy zjazd LZS woje-
wódzki odbył się w 1953 roku. 

Obecnie prezesem Zarządu Rady 
Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi jest od 20 
lat Marek Mazur, członek LZS od 1976 
roku, wiceprezesami Zdzisław Wawrzewski 
i Konrad Gwóźdź, sekretarzem Władysław 
Błoch, członkami: Andrzej Myczka, Zbi-
gniew Słomski i Mirosław Sójka. 

Zrzeszenie to liczy ponad 24 tysiące 
osób, z czego ok. 17 tys. to młodzież do 
lat 18. Większość zrzeszona jest w blisko 
400 klubach, których nie ubywa, a przyby-
wa. Ogniwa LZS znajdują się w 25 powia-
tach, najwięcej w powiatach piotrkowskim 
i radomszczańskim. Działają też w niektó-
rych miejscach rady gminne i powiatowe.

Rada Wojewódzka jest organizatorem 
wielu cieszących się wciąż dużym zainte-
resowaniem wydarzeń sportowych, które 
niekiedy mają swoją długą historię.

Jedną ze sztandarowych imprez WZ LZS 
w Łodzi są Letnie Igrzyska Sportowo– 
Rekreacyjne. Od wielu już lat odby-
wają się na terenie Ośrodka Sportowo-
Szkoleniowego LZS w Ręcznie. W ostatnich 
igrzyskach (czerwiec 2024) rywalizowało 
ponad 600 osób. Właścicielem OSSz jest 
Zrzeszenie LZS w Łodzi, obiekt niedawno 
został częściowo wyremontowany. Ambicje 
władz wojewódzkich są jednak większe – 
chcą ten pięknie położony ośrodek prze-
kształcić kiedyś w „małą Spałę”. Dużym 
zainteresowaniem cieszą się również corocz-
ne biegi przełajowe w Wolborzu.

Łódzkie zrzeszenie poza organizacją 
imprez w sportach, które w całym Zrze sze-

niu są najbardziej popularne – piłka nożna, 
lekkoatletyka, siatkówka czy tenis stołowy 
– stale poszerza swoją ofertę programową. 
Pojawiły się m.in. mistrzostwa w siatkówce 
plażowej w... mikstach, kajakarstwie sla-
lomowym, unihokeju, strzelectwie sporto-
wym, zawody w kolarstwie torowym. 

Rada Wojewódzka od wielu już lat pro-
wadzi, objęte regulaminem, Współ za wod-
nictwo Sportowo-Turystyczne dla swo-
ich członków. Kluby LZS z woj. łódzkie-
go uczestniczą też we współzawodnictwie 
spor towym młodzieży prowadzonym przez 
MSiT. Do najlepszych należą: KS Społem 
Łódź, UKS Błyskawica Domaniewice, PTC 
Pabianice, AKS Piotrków Tybunalski, LKS 
Dobryszyce.

WZ LZS w Łodzi uczestniczy również w 
realizacji wszystkich programów Krajowego 
Zrzeszenia LZS. 

Od rezydencji prezydenckiej do sportowej Mekki

Wojewódzkie Zrzeszenie LZS W Łodzi
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d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i TOgólnopolskie zawody – Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS

Za nami kolejne mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w sportach wiodących. W 2023 roku zaplanowano ich 26, odbyło się już 
11. Organizatorem wszystkich mistrzostw jest Krajowe Zrzeszenie LZS, bezpośrednimi wykonawcami wojewódzkie zrzeszenia LZS 
lub kluby, które wygrały konkursy ofert. Przy organizacji mistrzostw organizatorzy bezpośredni współpracują z polskimi związka-
mi sportowymi i władzami samorządowymi różnych szczebli. Swój wkład wnoszą także sponsorzy. Wszystkie mistrzostwa uzyskały 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Poniżej przedstawiamy krótkie relacje z przeprowadzonych już 11 mistrzostw. 
Poszerzone relacje i szczegółowe wyniki dostępne są na stronie www.lzs.pl

Po szesnastu latach nieobecności w kalen-
darzu imprez Krajowego Zrzeszenia LZS 
w 2022 roku pojawiły się mistrzostwa w 
narciarstwie klasycznym. W tym roku roze-
grane zostały po raz trzeci i po raz trze-
ci odbyły się na trasach biegowych Siwej 
Doliny w Tomaszowie Lubelskim. Zawody 
mają charakter otwarty, mogą więc brać w 
nich udział także zawodnicy niezrzeszeni 
w Ludowych Zespołach Sportowych. 

Na imprezie przeprowadzonej 27 stycz-
nia pojawiło się blisko 200 zawodników, 
trenerów, sędziów i organizatorów. 

O tytuły mistrzowskie walczyli młodzicy, 
juniorzy młodsi, juniorzy i młodzieżowcy, 
odbyły się także licznie obsadzone biegi 
dzieci oraz mastersów. 

W kategorii młodziczka najlepsza okazała 
się Julia Gdula z LKS Markam Wiśniowa 
Osieczany, wśród młodzików Filip Juroszek 
z NKS Trójwieś Beskidzka. Wśród juniorek 
młodszych najlepszy czas biegu uzyskała 
Olga Cieślar z WSS Wisła/SMS Szczyrk, Jan 
Probosz z NKS Trójwieś Beskidzka został 
mistrzem wśród juniorów młodszych. W 
kategorii juniorka mistrzynią została Lena 
Kliś z SS-R LZS Sokół Szczyrk, w kategorii 
U23 najlepsza była Ewelina Kołodziej z 
LKS Witów Ski Mszana Górna. Mistrzem 
Zrzeszenia w kategorii junior został Bartosz 

Kita z MULKS Grupa Oscar Tomaszów 
Lubelski, wśród młodzieżowców najlepszy 
był Adrian Kiełbasa z LKS Erion Ptaszkowa.

Klasyfikację klubową – startowało 10 
klubów – wygrali gospodarze MULKS 
Grupa Oscar Tomaszów Lubelski przed 
LKS Witów Ski Mszana Górna i NKS 
Trójwieś Beskidzka, wojewódzką: mało-
polskie, przed śląskim, lubelskim oraz 
podlaskim i mazowieckim.

Organizatorem mistrzostw oprócz KZ 
LZS było WZ LZS w Lublinie przy współ-
pracy Starosty Tomaszewskiego, Burmistrza 
Miasta Tomaszów Lubelski i MULKS Grupa 
Oscar Tomaszów Lubelski. 

Dyplomy i medale wręczali uczestnikom 
wiceprezes RG KZ LZS i przewodniczący 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Lublinie 
Józef Poterucha oraz burmistrz Wojciech 
Żukowski.

Mistrzynie Zrzeszenia kadetki: 46 kg Katarzyna Urban z WLKS Nowe Iganie, 49 kg Maja Rafalska MLUKS Orlik Wierzbica, 53 kg 
Jagoda Górska UKS Master Łódź, 57 kg Wiktoria Wiatr Industria LKS Znicz Chęciny, 61 kg Michalina Hajduk UKS Feniks Krynki, 65 
kg Oliwia Jankowska MKS Cement Gryf Chełm, 69 kg Julia Lichocka WLKS Nowe Iganie.
Mistrzynie Zrzeszenia U20 i U23: 53 kg Oliwia Charchalis MLKS Agros Żary, 55 kg Łucja Korcz z WLKS Nowe Iganie, 57 kg Nikola 
Drozdek MLKS Agros Żary, 59 kg Aleksandra Ufniarz ZTS Sokół Lublin, 62 kg Julia Piwowarska UKS Master Łódź, 65 kg Natalia 
Przeździk Industria LKS Znicz Chęciny, 68 kg Małgorzata Małek ZTS Sokół Lublin, 76 kg Urszula Piotrowska GKS Armaty Stoczek 
Łukowski.

Były to już trzecie „wrotkarskie” mistrzo-
stwa LZS. Pierwsze odbyły się na torze ulicz-
nym w Suchowoli, woj. podlaskie. Obecny 
wtedy na zawodach Bartosz Pisarski, prezes 
Polskiego Związku Sportów Wrotkarskich, 
powiedział, że cieszy się, że wrotkami za-
interesowały się Ludowe Zespoły Sportowe 
i dodał, że to sport niezwykle widowisko-
wy i bezpieczny. W 2023 roku mistrzostwa 
odbyły się już na torze RSS Arena Roztocze 
Tomaszów Lubelski. Podobnie było w tym 
roku. Zawody trwały dwa dni (1-2 maja), 
a startowało 195 zawodników reprezentu-
jących 19 klubów, w tym dwa z Ukrainy. 
Zawody mają charakter otwarty, mogą 
więc brać w nich udział także zawodnicy 
niezrzeszeni w LZS. Mistrzostwom towa-
rzyszyły zawody dzieci. 

O tytuły mistrzów Zrzeszenia rywalizo-
wali młodzicy, juniorzy młodsi, juniorzy i 
seniorzy – mężczyźni i kobiety. Rozegrano 
biegi na 200, 500 i 3000/5000 m. Klasyfi-
kację drużynową bezapelacyjnie wygrał 
TUKS RST Roztocze Tomaszów Lubelski 
przed UKS Orlica Duszniki-Zdrój i UKS 
Sparta Grodzisk Mazowiecki.

Wśród młodzików w biegu na 200 m naj-
lepszy okazał się Antoni Szczepański z Aka-

demii Sportowego Rozwoju Natalii Czer-
wonki, w biegu na 500 m Szymon Hotała 
z UKS Orlica Duszniki-Zdrój, który wygrał 
także bieg na 3000 m. Wśród młodziczek 
wszystkie biegi wygrała Amelia Harasiuk z 
UKS Orlica Duszniki-Zdrój. Wśród junio-
rów młodszych bieg na 200 m i 3000 wygrał 
Nykyta Korolov z PLSU/UFIS Team Kijów, 
drugie miejsce w tych biegach zajmował 
Marcel Wroński z UKS Orlica Duszniki-
Zdrój, który wygrał także bieg na 500 m. 
Wśród juniorek młodszych trzykrotnie na 
najwyższym stopniu podium stawała Nad-

ia Machała z UKS Orlica Duszniki-Zdrój. 
Wśród juniorów każdy bieg wygrał inny za-
wodnik – 200 m Michał Pawłowski z UKS 
Orlica Duszniki-Zdrój, 500 m Aleksander 
Dalz z UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki, 
5000 m jego kolega klubowy Kryspin Węcła-
wek. Bieg na 200 m juniorek wygrała Han-
na Mazur z UKS Orlica Duszniki-Zdrój, na 
500 m najlepsza była jej koleżanka klubowa 
Oliwia Wrońska, 5000 m też wygrała Hanna 
Mazur. Wszystkie trzy biegi młodzieżowców 
wygrał Stanisław Sikora ze Skate Team Ko-
walów, wśród kobiet w tej kategorii wieko-

Wrotkarst wo Szybkie � Tomaszów�Lubelski

N a r c i a r s t w o  k l a s y c z n e  � Tom aszów� Lubelski

wej wszystkie biegi wygrała Lena Żywicka z 
tego samego klubu.

Rozegrano także niezwykle widowiskową 
konkurencję sztafet na 3000 m. Tu najlepsi 
okazali się: młodzicy – UKS Znicz Kłodzko, 
młodziczki – TUKS RST Roztocze Toma-
szów Lubelski, juniorzy – UKS Orlica-Dusz-
niki Zdrój, kadetki – ASR Natalii Czer-
wonki, open kobiet – UKS Orlica Duszniki 
-Zdrój, open mężczyzn – TUKS RST Rozto-
cze Tomaszów Lubelski.

Podczas dekoracji i na otwarciu zawodów 
honory gospodarzy czynili m.in.: wiceprezes 
RG KZ LZS Józef Poterucha, wicestarosta 
tomaszowski Jarosław Korzeń, burmistrz 
Tomaszowa Lubelskiego Wojciech Żukow-
ski, obecny był też prezes PZSW Bartosz 
Pisarek.

Bezpośrednim organizatorem imprezy na 
zlecenie KZ LZS był TUKS RST Roztocze, 
przy współpracy organizacyjnej i finanso-
wej: Miasta Tomaszów Lubelski, Starostwa 
Powiatowego w Tomaszowie Lubelskim, 
RST Roztocze Sp. z.o.o.

Wielu ekspertów wróży jej wielką karie-
rę, nazywając nadzieją polskiego łyżwiar-
stwa szybkiego. Jedną z takich osób jest 
Katarzyna Bachleda-Curuś, pięciokrotna 
polska olimpijka w łyżwiarstwie szybkim 
i dwukrotna medalistka olimpijska, która 
przez wiele lat reprezentowała nasz klub 
LKS Poroniec Poronin. Hania w tym roku 
skończyła 16 lat. Uprawia aż trzy sporty 
– łyżwiarstwo szybkie, short-track i wrot-

karstwo. Była praktycznie skazana na sport 
za sprawą sportowych rodziców. Jej ojciec 
– Witold Mazur – to wieloletni reprezen-
tant Polski i medalista mistrzostw kraju w 
łyżwiarstwie szybkim. Mama, Agnieszka 
Ziemczonek – to była narciarka. Oboje są 
trenerami w naszym klubie UKS Orlica- 
Duszniki Zdrój. Hania jest już medalistką 
imprez rangi... olimpijskiej. Podczas Olim-
pijskiego Festiwalu Młodzieży Europy 
Friuli Venezia Giulia 2023 w short-tracku 
zdobyła cztery medale – złoto, dwa srebra 
i brąz. W tym roku zdobyła brązowy me-
dal IV Zimowych Młodzieżowych Igrzysk 
Olimpijskich Gangwon 2024. W lipcu na 
ME w rolkach szybkich zajęła 4 miejsce na 
1000 m i 5 na 200 m.

Ma wielkie sportowe marzenie – medal 
na seniorskiej olimpiadzie. Najlepiej złoty. 
Za dwa lata we Włoszech odbędą się zimo-
we igrzyska olimpijskie i ona chciałaby na 
nie pojechać. Będzie miała wówczas 18 lat.

Uwaga talent! 
Hanna Mazur

W tym roku najwcześniej o tytuły mi-
strzowskie Zrzeszenia LZS w zapasach ry-
walizowały kobiety. Ogólnopolskie Zawody 
– Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w 
zapasach kobiet do lat 17, 20 i 23 odbyły się 
dniach 22-24 marca w Siedlcach/Stok Lacki. 
W sumie startowało 40 zawodniczek – 22 
kadetki i 18 juniorek/młodzieżówek. Nie-
stety frekwencja w tym roku nie zachwyciła, 
poziom również – wygrywały faworytki, a 
większość walk kończyła się położeniem na 
łopatki. Tym razem nie trafiono z terminem 
zawodów – w tym samym czasie w Estonii 
odbywał się wielki młodzieżowy turniej Tal-
linn Open. Wybrała się tam nie tylko repre-
zentacja Polski U15 i U17, ale swoich repre-
zentantów wysłało wiele polskich klubów, w 

tym najwięcej klubów naszego Zrzeszenia. 
W turnieju kadetek rywalizowano w efek-

cie w 5 kategoriach wagowych, bo w dwóch, 
zgłoszone zawodniczki nie miały przeciw-
niczek. Klasyfikację klubową wygrał MKS 
Cement Gryf Chełm przed WLKS Nowe 
Iganie i UKS Feniks Krynki, wojewódzką 
mazowieckie przed lubelskim i podlaskim. 
Sześć z medalistek tych zawodów niecały 
miesiąc później wywalczyło medale OOM 
– Julia Lichocka WLKS Nowe Iganie – zło-
to, Maja Rafalska MLUKS Orlik Wierzbica, 
Alina Jankowska KS Koronowo – srebro, 
Katarzyna Urban i Julia Kokoszka obie 
WLKS Nowe Iganie, Amelia Rosińska z In-
dustria LKS Znicz Chęciny – brąz. 

W kategorii zawodniczek do lat 20 i 23 za-
wody rozegrano w 6 konkurencjach, gdyż w 
dwóch głoszone zawodniczki nie miały kon-
kurentek były to: Nikola Drozdek z MLKS 
Agros Żary w kat. 57 kg i w kat. 68 kg Mał-
gorzata Małek ZTS Sokół Lublin. 

Klasyfikację klubową wygrał GKS Arma-
ty Stoczek Łukowski przed WLKS Nowe 
Iganie i Industria LKS Znicz Chęciny, kla-
syfikację wojewódzką lubelskie przed ex 

aequo świętokrzyskim i mazowieckim.
W miesiąc później siedem uczestniczek 

naszych mistrzostw zdobyło medale na mi-
strzostwach Polski U20 i U23. Mistrzynia-
mi U20 zostały: Nikola Drozdek i Joanna 
Samsonowicz, wicemistrzynią Julia Piwo-
warska, brązowe medale wywalczyły Łucja 
Korcz i Anna Jakubowska. Wśród zawod-
niczek U23 srebrny medal zdobyła Oliwia 
Charchalis z MLKS Agros Żary, brązowy 
Urszula Piotrowska.

Bezpośrednim organizatorem zawodów 
na zlecenie KZ LZS był klub WLKS Nowe 
Iganie, współorganizatorami: Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, Mazowiec-
kie Zrzeszenie LZS, Starostwo Powiatowe w 
Siedlcach, Gmina Siedlce.

Zapasy Kobiet do lat 17, 20 i 23� Siedlce/Stok�Lacki
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Ogólnopolskie zawody – Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS

W dalszej części sezonu lekkoatleci z klubów Zrzeszenia też imponowali. Na Mistrzostwach Polski U20 zdobyli 66 medali, na MP 
U23 – 23, na MP seniorów – 31, na OOM, czyli MP U18 – 71. 50% składu naszej reprezentacji na Mistrzostwach Europy U18 stanowili 
zawodnicy Zrzeszenia. Zdobyli 5 medali – złoto w rzucie dyskiem Jakub Rodziak z LUKS Orkan Września, złoto sztafecie szwedzkiej z 
udziałem Jakuba Foremnego i Stanisława Strzeleckiego z MKS Bolesłavia Bolesławiec oraz Aleksandra Wojtasika z KS Stal LA Ostrów 
Wlkp., złoto Stanisława Strzeleckiego w biegu na 400 m, srebro w sztafecie szwedzkiej kobiet z udziałem Oliwii Kasprzak z WLKS Wro-
cław, Zofii Tomczyk z UMLKS Pegaz Opoczno i Mai Woźniak z LKS Vectra Włocławek, brąz w biegu na 800 m Łukasz Zaczyk z MKS 
MOSM Bytom. Na MŚ U20 do Limy (Peru, 27 sierpnia) pojedzie 22 lekkoatletów z klubów Zrzeszenia, to ponad 50% całej reprezentacji. 
Gwiazdami będą Marek Zalewski z AML Słupsk (100 i 200 m), Wiktoria Gadajska z RLTL GGG Radom (400m) i Hubert Trościanka 
z ULKS Uczniak Szprotawa, który jest liderem światowych tabel dziesięcioboistów.

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS 
przeważnie organizowane są w czerwcu, 
gdyż w kolejnych miesiącach odbywają się 
zwykle mistrzostwa Polski, a także mistrzo-
stwa Europy i świata w różnych kategoriach 
wiekowych. Pierwsza część lekkoatletyczne-
go sezonu to znakomity czas do sprawdzenia 
formy zawodników i zawodniczek. 

W tym roku gospodarzem Ogólnopol-
skich Zawodów – Mistrzostw Krajowego 
Zrzeszenia LZS U18, U20 i U23, które odby-
ły się w dniach 6-8 czerwca był Włocławek. 
Bezpośrednim organizatorem na zlecenie 

KZ LZS była LKS Vectra Włocławek, współ-
organizatorami i partnerami: Urząd Miasta 
Włocławek, Samorząd Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego, OSiR we Włocławku, 
Kujawsko-Pomorskie Zrzeszenie LZS oraz 
Nestle. 

W mistrzostwach startowało ponad 870 
zawodników (ponad 1600 osobostartów) 
zgłoszonych przez 131 klubów z 15 woje-
wództw (zabrakło woj. małopolskiego). 
Najwięcej lekkoatletów liczyły ekipy z woj. 
wielkopolskiego (prawie 150), mazowieckie-
go i kujawsko-pomorskiego (po około 100). 
Najliczniejsze grono stanowili zawodnicy w 
kategorii U18. Najmniej lekkoatletów star-
towało w kategorii U23, co nie dziwi bo to 
ogólny trend. 

Klasyfikację medalową w wygrał RLTL 
GGG Radom przed KS Stal LA Ostrów 
Wlkp. i ULKS Talex Borzytuchom – w su-
mie medale zdobywali zawodnicy z 74 klu-
bów. W klasyfikacji punktowej najlepsza 

okazała się KS Stal LA Ostrów Wlkp. przed 
RLTL GGG Radom i AML Słupsk. Klasyfi-
kację wojewódzką wygrało woj. wielkopol-
skie przed mazowiecki i pomorskim. 

Jak na tę porę sezonu lekkoatletyczne-
go forma zawodników była całkiem niezła. 
Padło mnóstwo rekordów życiowych i naj-
lepszych wyników w sezonie. Ozdobą mi-
strzostw był niewątpliwie klubowy rekord 
Polski U18 sprinterów KS Stal LA Ostrów 
Wielkopolski – 41.58! Biegli w składzie: 
Bartłomiej Łuczak, Nikodem Zimniak, 
Aleksander Wojtasik i Eryk Krakowski.

W kategorii kobiet U18 w sprincie impo-
nowała Maja Woźniak z LKS Vectra Wło-
cławek, która zdobyła 2 złote medale na 100 
i 200 m. Vanessa Michaluk z MKS Bolesła-
via Bolesławiec zdobyła złoty medal na 100 
ppł i srebrny na 100 m. Dwa złote medale 
wywalczyła Zofia Losy z KS Stal LA Ostrów 
Wlkp. – w dal i trójskoku. Dwa złote meda-
le – pchnięcie kulą i rzut dyskiem – zdobyła 
Iga Wysoczańska z MKL Jurand Szczytno. 

W wielu konkurencjach w kategorii ko-
biet U20 w TOP 10 w kraju są 3-4 zawod-
niczki z naszych klubów. Świetnie we Wło-
cławku spisała się Wiktoria Gadajska z 
RLTL GGG Radom, która w biegu na 400 m 
uzyskała minimum na MŚ. Dwa złote meda-
le zagarnęła Amelia Pawelus z LKS Omega 
Kleszczów – na 1500 i 3000 m, dwa złota na 
swoim koncie zaliczyła także Roksana Pie-
chowska z ULKS Talex Borzytuchom – na 
800 i 3000 m z przeszkodami. Olga Szlachta 
z KS Stal LA Ostrów Wlkp. wywalczyła złote 

medale w skok w dal i trójskoku. 
Zawody mężczyzn U18 stały na wysokim 

poziomie. Zawodnicy gromadnie poprawiali 
rekordy życiowe i wspinali się na krajową listę 
TOP 10. Oto kilka perełek. Mistrzem Zrze-
szenia w biegu na 100 m został Jakub Forem-
ny z MKS Bolesławia Bolesławiec. W biegu 
na 200 m triumfował jego kolega klubowy 
Stanisław Strzelecki. Dobry wynik uzyskał 
w trójskoku Szymon Wziątek z AML Słupsk, 
który pobił rekord życiowy wynikiem 14.64. 
W rzucie młotem najlepszy był Jan Delewski 
z LLKS Ziemi Kociewskiej Skórcz.

W kategorii U20 wyróżniamy Kacpra 
Buczyńskiego z MKS Bank BS Płońsk i To-
masza Bajraszewskiego z LKS Vectra Wło-
cławek, którzy bijąc rekordy życiowe na 100 
m wypełnili minimum na MŚ w Peru. Dwa 
złote medale zdobył podopieczny Jarosława 
Ścigały, Krzysztof Zieliński z ULKS Talex 
Borzytuchom, wygrywając 800 i 1500 m.

W mistrzostwach U23 startowało mało 
zawodników i zawodniczek, a wyniki były 
przeciętne.

Krajowe Zrzeszenie LZS na mistrzostwach 
reprezentowali: wiceprezes Rady Głównej 
Krzysztof Piasek, członkowie RG Tomasz 
Paciejewski, urzędujący wiceprezes Za-
chodniopomorskiego Zrzeszenia LZS oraz 
Jerzy Wysocki, prezes Kujawsko Pomorskie-
go Zrzeszenia LZS. Za bardzo profesjonalne 
przeprowadzenie imprezy ogromne brawa 
należą się prezesowi Marianowi Nowakow-
skiemu i całej ekipie LKS Vectra Włocławek.

Lekkoatlet yka U18, U20 i U23 � Włocławek

Międzynarodowy Wyścig Kolarski – 
Memoriał im. Joachima Halupczoka, 
który był także Mistrzostwami Krajowego 
Zrzeszenia LZS w kategorii młodzik i junior 
młodszy oraz eliminacjami do OOM 2024 
rozpoczął się jazdą indywidualną na czas 1 

maja w Niwkach, rodzinnej miejscowości 
Joachima Halupczoka. Przypomnijmy, że 
patron tego wyścigu to medalista olimpij-
ski (srebro w Seulu w wyścigu drużyno-
wym na czas) oraz zdobywca dwóch medali 
mistrzostw świata w 1989 roku (złoty w 

wyścigu ze startu wspólnego i srebrny w 
jeździe drużynowej na czas), jeden z naj-
wybitniejszych polskich kolarzy, wychowa-
nek naszego klubu LKS Ziemia Opolska. 
Od lat dyrektorem wyścigu poświęconemu 
jego pamięci jest pierwszy trener zmarłe-
go w 1994 roku w wieku zaledwie 25 lat 
Halupczoka – Marian Staniszewski. 

W kategorii młodzik w „czasówce” 
rywalizowało 57 zawodników, w tym 41 w 
mistrzostwach LZS. Mistrzem Krajowego 
Zrzeszenia został LZS Mikołaj Klaczkowski 
z KLKS Azalia Brzóza Królewska, wicemi-
strzem Krzysztof Szymański z PTC DSV 
Pabianice, brązowy medal zdobył Ksawery 
Nowicki ze Stowarzyszenia UKS Jedynka 
Kórnik. Wśród juniorów młodszych 
mistrzem został Igor Mitoraj z WMKS 
Olsztyn, wicemistrzem Łukasz Rutkowski, 
brązowy medal wywalczył Hubert Blokesz 
– obaj Avatar Silesia Team. Rywalizowało 
74 juniorów młodszych, w tym 52 kolarzy z 
klubów Zrzeszenia.

Ogólnopolskie Zawody – Mistrzostwa 
Krajowego Zrzeszenia LZS U15 w ponosze-
niu ciężarów zanotowały dobrą frekwencję 
– startowało 67 dziewcząt i 91 chłopców. 
Zresztą ten sport, na każdych mistrzo-
stwach, niezależnie od grupy wiekowej, gro-
madzi zawsze sporo uczestników. 

Zawody odbyły się w dniach 31 maja – 2 
czerwca w Hali Sportowej im. Ireneusza Pa-

lińskiego w Ciechanowie. Bezpośrednim or-
ganizatorem mistrzostw na zlecenie KZ LZS 
była CLKS Mazovia Ciechanów, partnera-
mi i sponsorami: Eco Harpoon-Recycling, 
Urząd Miasta Ciechanów, PZPC, Starostwo 
Powiatu Ciechanowskiego, Mazowiecki 
Związek Podnoszenia Ciężarów. 

Listy do uczestników mistrzostw skiero-
wali prezes KZ LZS Mieczysław Kazimierz 
Baszko oraz prezes klubu CLKS Mazovia 
Ciechanów i prezes Grupy Eko Harpoon 
Mirosław Kostrzewa. PZPC reprezentował 
podczas mistrzostw wiceprezes ds. sporto-
wych Antoni Kawałek, obecni byli także: 
Robert Morawski – wicestarosta powiatu 
ciechanowskiego, Katarzyna Choroś – prze-
wodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej 
KZ LZS, dyrektor klubu CLKS Mazovia Cie-
chanów, Mirosław Choroś – kierownik Wy-
szkolenia PZPC. Sędzią głównym zawodów 
był Zbigniew Ostrowski.

W punktacji Sinclaira wśród juniorek 
młodszych najlepsza była Lena Banaszek z 

AKS Myślibórz, wśród juniorów młodszych 
Oskar Leśniewski z KSS Husaria Lubraniec. 
Klasyfikację klubową łączną wygrał LKS 
Budowlani Kucera Nowy Tomyśl przed 
KKS Husarią Lubraniec i LKS Polwicą 
Wierzbno. Sklasyfikowano 41 klubów. 
Klasyfikację wojewódzkiej wygrało lubel-
skie, przed wielkopolskimi i mazowieckim 
(startowały kluby z 13 województw). 

W drugiej połowie czerwca odbyły się mi-
strzostwa Europy U15. Startowało w nich 10 
zawodniczek, w tym 9 z klubów Zrzeszenia, 
medalistki mistrzostw KZ LZS. Nasze mło-
dziczki nie zdobyły medalu, najlepsze miej-
sca zajęły Lena Banaszek AKS Myślibórz 
– czwarte oraz Martyna Frieske z GKS Za-
mek Gołańcz i Oliwia Habierska z MGLKS 
Tarpan Mrocza – piąte. Wśród młodzików 
nasz kraj reprezentowało również 10 zawod-
ników, w tym 7 z naszych klubów, w tym 
medaliści naszych mistrzostw. Najlepiej spi-
sał się Rafal Łobejko z Olimpijczyka Łuków, 
zdobywając brązowy medal.

P o d n o s z e n i e  C i ę ż a r ó w  U 1 5 � C i e c h a n ó w

Mistrzynie Zrzeszenia U15: 45 kg Maja Żurawska AKS Myślibórz, 49 kg Lena Nowak LKS Budowlani Kucera Nowy Tomyśl, 55 kg 
Wiktoria Frieske GKS Zamek Gołańcz, 59 kg Zuzanna Białkowska MGLKS Grom Więcbork, 64 kg Hanna Bochman LKS Kurnos 
Drugi, 71 kg Lena Banaszek AKS Myślibórz, 76 kg Alicja Szaruga LKS Polwica Wierzbno, 81 kg Patrycja Karwas AKS Koszalin, +81 
kg Oliwia Habierska MGLKS Tarpan Mrocza.
Mistrzowie Zrzeszenia U15: 49 kg Paweł Stempniewski GCK Kobylany, 55 kg Bartosz Łazuga MOK Terespol, 61 kg Oskar Leśniewski 
KSS Husaria Lubraniec, 67 kg Oskar Wójcik GLKS POM-Iskra Piotrowice, 73 kg Kacper Piech MSS Gryf Sanok, 81 kg Tomasz Miłosz 
MKS Atleta Gdańsk, 89 kg Błażej Stawiński LKS Budowlani Kucera Nowy Tomyśl, 96 kg Bartłomiej Gryta GLKS POM-Iskra Piotro-
wice, 102 kg Wiktor Lipka LKS Burza Burzenin, +102 kg Rafał Łobejko Olimpijczyk Łuków.

Kolarstwo szosowe młodzik, junior młodszy� Turawa

d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i T
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Ten czteroetapowy wyścig, przebiegający 
po mocno pagórkowatym terenie, jest nie-
zwykle trudnym wyzwaniem dla juniorów, o 
czym świadczy fakt, że na starcie pierwszego 
etapu pojawiło się 79 zawodników, a wyścig 
ukończyło tylko 35 z 72, którzy wystartowali 
do czwartego etapu!

42. Międzynarodowy Wyścig Kolarski 
Juniorów, który jest także Mistrzostwami 
Krajowego Zrzeszenia LZS Juniorów „Złote 
Koło” w kolarstwie szosowym, odbył się w 
dniach 24 – 26 maja na drogach powiatów 
bocheńskiego, limanowskiego i myślenic-
kiego.

Wyścig rozpoczął się od 80-kilometrowe-
go etapu wokół Szczyrzyc. O zwycięstwie 
zadecydował finisz z peletonu, a najszyb-
szy okazał się aktualny mistrz Polski junio-
rów Michał Strzelecki (Velo Talent Cycling 
Team). Następnego dnia kolarze mieli do 
pokonania dwa etapy. Najpierw rywalizo-
wali na trasie jazdy indywidualnej na czas 
o długości 4,2 km. Najlepszy czas wykręcił 
Szymon Ilski (UKS TFP Jedynka Kórnik). 
Po południu rozegrano etap wokół Łapano-
wa. Na dystansie 80 kilometrów po udanej 

ucieczce najlepszy okazał się kolarz repre-
zentacji Litwy Arnas Bilertas, najlepszy z 
naszych (trzeci) był ponownie Szymon Ilski. 
Bardzo trudny fragment ostatniego etapu 
Raciechowice – Dobczyce liczący 111 km, 
spowodował, że kolarze dojeżdżali do mety 
solo lub w małych grupkach. Pierwszy był 
Czech Matyas Polak.

Cały wyścig wygrał Czech Jan Faltynek 
(Lawi Junior Team), drugie miejsce zajął 
Nikodem Siałkowski z UKS Copernicus 
SMS Toruń, który został mistrzem Kra-
jowego Zrzeszenia LZS, pierwszym wice-
mistrzem został Franciszek Matuszewski z 
WLKS Krakus (czwarty w całym wyścigu), 
drugim wicemistrzem Maciej Sorbian z 
UKS Copernicus SMS Toruń (szósty w ca-
łym wyścigu). 

Klasyfikację drużynową mistrzostw wy-
grał WLKS Krakus przed Velo Talent Cyc-
ling Team i UKS Copernicus SMS Toruń, 
wojewódzką wielkopolskie przed mało-
polskim, kujawsko-pomorskim i dolnoślą-
skim.

Organizatorami wyścigu byli: Krajowe 
Zrzeszenie LZS, Małopolskie Zrzeszenie 

LZS, Powiat Myślenice, Urząd Miasta i Gmi-
ny Dobczyce, Urzędy Gmin w Raciechowi-
cach, Łapanowie, Jodłowniku, Trzcianie, 
Urząd Marszałkowski w Krakowie oraz 
WLKS Krakus Swoszowice. Krajowe Zrze-
szenie LZS na wyścigu reprezentował wi-
ceprezes Jacek Kucybała, obecni byli także 
dyrektor wyścigu Zbigniew Klęk (WLKS 
Krakus Swoszowice) oraz przedstawiciele 
samorządów lokalnych i sponsorów. Go-
ściem była Magdalena Majka, żona Rafała 
Majki, sponsora żółtej koszulki.

Następnego dnia w Szczedrzyku odbył 
się wyścig ze startu wspólnego. Młodzicy 
rywalizowali na trasie o długości 30 km, 
wystartowało ich 65, w tym 43 z klubów 
Zrzeszenia. Mistrzem Krajowego Zrzeszenia 
LZS został Mikołaj Klaczkowski z KLKS 
Azalia Brzóza Królewska, wicemistrzem 
Ksawery Nowicki ze Stowarzyszenia UKS 
Jedynka Kórnik, brązowy medal zdobył 
Olaf Pietrzyk z KKS Gostyń. 

Na juniorów młodszych czekała trasa 
o długości 90 kilometrów. Mistrzem 
Zrzeszenia został Mateusz Błaszak ze 
Stowarzyszenia UKS Jedynka Kórnik, wice-
mistrzem Igor Mitoraj z WMKS Olsztyn, 
brązowy medal wywalczył Igor Juszczak z 
KTK Kalisz. W tym wyścigu startowało 104 
zawodników, w tym 68 z klubów Zrzeszenia.

W mistrzostwach Zrzeszenia LZS starto-
wali kolarze z 15 klubów reprezentujących 
11 województw. Klasyfikację klubową łącz-
ną wygrał WMKS Olsztyn przed Avatar 
Silesia Team i UKS Jedynka Kórnik, woje-
wódzką wielkopolskie przed warmińsko-
mazurskim i śląskim.

Krajowe Zrzeszenie LZS na wyścigu repre-
zentował przewodniczący Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS w Opolu Gerard Halama. 
Organizatorami memoriału i mistrzostw 
Zrzeszenia byli: Krajowe Zrzeszenie LZS, 
Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu, 
Urząd Gminy w Chrząstowicach, Urzędy 
Miasta i Gminy w Turawie i Ozimku oraz 
LKS Ziemia Opolska w Opolu. Partnerem 
Samorząd Województwa Opolskiego.

To jest, proszę Państwa bardzo wymowne zdjęcie, którego i tak nie 
podchwycą główne media, ale Wy możecie je podbić, polubić, a na-
wet udostępnić. To są trzy kolarskie projekty, skierowane do jednej z 
najmniej medialnych (zwrot z inwestycji, czas antenowy itp. vs kosz-
ta i nakłady) kolarskich kategorii wiekowych, wspierane przez 3 ko-
larzy. Jeden już na emeryturze, a dwóch ciągle w świetnej formie. 
Od lewej stoją zawodnicy wspierani przeze mnie (VeloTalent Cycling 
Team). W środku kolarze wspierani przez Rafała Majkę (WLKS Krakus 
– kolarstwo). Po prawej stronie grupa wspierana przez Michała Kwiatkow-
skiego (UKS Copernicus SMS Toruń). A wprawne oko wypatrzy czwartego 
byłego kolarza w roli DS., którym jest Błażej Janiaczyk. Tak sobie myślę, 
że robimy dobrą robotę gdzieś na marginesie tego całego mainstreamu. 

Bartosz Huzarski

Tradycji stało się zadość i po raz kolejny 
na przełomie maja i czerwca (31 maja – 2 
czerwca) w okolicach Darłowa odbyły się 
Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w 
kolarstwie szosowym kobiet do lat 16 i 23 
oraz Puchar Polski. Zawody składały się 
z jazdy indywidualnej na czas i wyścigu 
ze startu wspólnego. W sumie startowa-
ło ponad 200 zawodniczek i zawodników. 
W naszych mistrzostwach reprezentantki 
wystawiło 27 naszych klubów z 14 woje-
wództw. Klasyfikację klubową wygrał TKK 
Pacific Toruń Nestle Fitness Cycling Team 
przed MAT Atom Deweloper Wrocław i 
UKS Copernicus Toruń CCC/SMS Toruń. 
Klasyfikację wojewódzką wygrało kujaw-
sko-pomorskie przed zachodniopomor-
skim i dolnośląskim.

Mistrzynią Zrzeszenia w jeździe indywi-
dualnej juniorek młodszych została Maria 
Okrucińska z UKS Copernicus Toruń 
CCC/SMS Toruń, wicemistrzynią Agata 
Sekta z Avatar Silesia Team, brązowy medal 
wywalczyła Oliwia Majchrzak LKS Baszta 
Golczewo. Z kolei na najwyższym stopniu 
podium wśród juniorek i orliczek stanęła 
Martyna Szczęsna z MAT Atom Deweloper 
Wrocław, wicemistrzynią została jej kole-

żanka klubowa Maja Tracka, brązowy 
medal wywalczyła Julia Włodarczyk z TKK 
Pacific Toruń Nestle Fitness Cycling Team.

W wyścigu ze startu wspólnego starsze 
zawodniczki rywalizowały na trasie o długo-
ści 90 km. Mistrzynią Zrzeszenia LZS zosta-
ła Julia Włodarczyk z TKK Pacific Toruń 
Nestle Fitness Cycling Team, wicemistrzynią 
jej koleżanka klubowa Eliza Rabażyńska, 
brązowy medal wywalczyła Daria Dębicka z 
ALKS Stal Ocetix Iglotex Grudziądz. Wśród 
juniorek młodszych, które rywalizowały na 
trasie o długości 60 kilometrów, po solowej 
akcji mistrzynią Zrzeszenia została Maria 
Okrucińska z UKS Copernicus Toruń CCC/
SMS Toruń, wicemistrzynią Agata Sekta z 
Avatar Silesia Team, brązowy medal zdobyła 
Oliwia Majchrzak LKS Baszta Golczewo. 
Jak widać, te zawodniczki zdominowały 
obie konkurencje.

Gośćmi zawodów byli m.in.: poseł RP 
Jarosław Rzepa, prezes Zacho dnio po mor-
skiego ZLZS, wicemarszałek Senatu Michał 
Kamiński, nie mogło również zabrać wice-
prezesa Zachodniopomorskiego Zrzeszenia 
LZS Tomasza Paciejewskiego.

Bezpośrednim organizatorem zawodów na 

zlecenie KZ LZS był KK Ziemia Darłowska, 
współorganizatorami: Zachodniopomorskie 
Zrzeszenie LZS, Urzędy Gmin Darłowo 
i Postomino, Urząd Marszałkowski 
Województwa Zachodniopomorskiego, 
Zachodniopomorski Związek Kolarski oraz 
Centrum Kultury i Sportu w Postominie. 
Nad przebiegiem wyścigów czuwali Artur 
Szarycz (dyrektor wyścigu) oraz Emil 
Gawęda.

Zawodniczka UKS Copernicus Toruń 
CCC uczy się SMS Toruń. Uprawia ko-
larstwo szosowe, torowe i przełajowe. 
Rocznik 2008. Ściga się już w kraju i 
za granicą. Jest brązową medalistką w 
wyścigu ze startu wspólnego w ramach 
Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży Eu-
ropy w 2023 roku. Tegoroczna mistrzyni 
OOM w jeździe indywidualnej na czas i 
ze startu wspólnego, w ubr. w tej ostat-
niej konkurencji zdobyła srebrny medal. 
Ubiegłoroczna mistrzyni Zrzeszenia.

Kolarstwo górskie to bardzo widowisko-
wy i emocjonujący sport. Jego najpopular-
niejsze formy to cross country i maraton. 
Już od kilkudziesięciu lat Krajowe Zrzesze-
nie LZS organizuje zawody w randze mi-
strzostw w cross country. W tym roku po-
dobnie jak w kilku ostatnich latach kolarze 
i kolarski ścigali się w Siedliskach koło Tu-
chowa. Ogólnopolskie Zawody – Mistrzo-
stwa Krajowego Zrzeszenia LZS odbyły się 
8 czerwca. Organizatorzy przygotowali dla 
uczestników trasę o długości 3,8 kilome-
trów. W zależności od kategorii wiekowej, 
zawodnicy pokonywali odpowiednią ilość 
okrążeń. Trasa była trudna, bardzo technicz-
na. Wymagała umiejętności radzenia sobie 
w lesie, w terenie, gdzie są strome podjazdy 

i zjazdy oraz utrudnienia w postaci korzeni 
lub kamieni. Na szczęście pogoda dopisała, 
więc zawodnicy nie musieli zmagać się do-
datkowo z deszczem i błotem. 

Równocześnie odbyły się zawody o Pu-
char Burmistrza Tuchowa, które były pierw-

szym etapem cyklu Wyścigu Kolarskiego 
MTB „O Puchar Szlaku Solnego”. Imprezie 
towarzyszyły również wyścigi dzieci oraz 
piknik dla wszystkich uczestników i kibi-
ców. Organizatorami zawodów byli: Krajo-
we Zrzeszenie LZS, Małopolskie Zrzeszenie 
LZS, Burmistrz Tuchowa oraz bezpośredni 
wykonawca Uczniowski Klub Sportowy GK 
Four Bike Siedliska.

Krajowe Zrzeszenie LZS na imprezie re-
prezentował wiceprezes RG KZ LZS i wice-
przewodniczący Małopolskiego Zrzeszenia 
LZS Jacek Kucybała. Gościem specjalnym 
była Anna Szafraniec, kolarka górska, m.in. 
srebrna medalistka mistrzostw świata w 
2002, złota medalistka mistrzostw świata 
(drużynowo) w sztafecie w 2003 roku, wy-

K o l a r s t w o  s z o s o w e  K o b i e t � Darłowo

Uwaga talent! 
Maria Okrucińska

K o l a r s t w o  G ó r s k i e � T u c h ó w / S i e d l i s k a

k o l a r s t w o  s z o s o w e  j u n i o r � D o b c z yc e
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Na starcie pierwszego etapu 68. 
Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 
Orlików Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej im. 
Mieczysława Brzezińskiego 6 sierpnia w 
Zamościu ustawiło się 65 kolarzy reprezen-
tujących 8 grup – pięć polskich, dwie ukra-
ińskie, jedna z Łotwy oraz 13 startujących 
indywidualnie. Wyruszyli na pierwszy z 
pięciu zaplanowanych etapów. Start poprze-
dziło uroczyste otwarcie, w którym udział 

wzięli m.in. starosta zamojski Stanisław 
Grześko i dyrektor Ukraiński Generalnej 
Federacji Kolarskiej Oleg Jaruszenko, 
otwarcia dokonał gospodarz imprezy wice-
prezes Rady Głównej KZ LZS i przewod-
niczący Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w 
Lublinie Józef Poterucha. Po przejecha-
niu 140 km jako pierwszy na mecie w 
Szczebrzeszynie z 8-osobowej grupy jadącej 
na czele wyścigu zameldował się Adam 

Bronakowski z Kadry Narodowej Juniorów. 
Ten etap był też mistrzostwami Krajowego 
Zrzeszenia LZS w wyścigu ze startu wspól-
nego. Mistrzem Krajowego Zrzeszenia LZS 
został Konrad Waliniak z GKS Cartusii 
Kartuzy, który na mecie zameldował się na 

chowanka naszego klubu LKS Iskra Głogo-
czów. 

W zawodach udział wzięło ponad 160 
uczestników, w tym 41 zawodników z klu-
bów Zrzeszenia. Rywalizowali zawodnicy z 
8 klubów reprezentujących 4 województwa. 
Klasyfikację klubową wygrał KS Luboń 
Skomielna Biała przed UKS Zawojak i go-
spodarzami UKS GK Four Bike Siedliska. 

Wśród młodziczek mistrzynią została 

Inga Ostafin z KS Luboń Skomielna Biała, 
wśród młodzików triumfował Dawid Bar-
tyzel z UKS Zawojak. Złoty medal wśród 
juniorek młodszych wywalczyła Izabela 
Marek z UKS Zawojak, a wśród juniorów 
młodszych Jan Wieczorek z KS Luboń Sko-
mielna Biała. Mistrzem Zrzeszenia w kate-
gorii junior został Filip Chrzanowski z UKS 
GK Four Bike Siedliska, mistrzynią Sara 
Bodkowska z KS Luboń Skomielna Biała. 

Wśród orlików najlepszy był Brajan Świder 
z PHO3NIX Cycling Team, wśród orliczek 
jego koleżanka klubowa Tatiana Gromada. 

Za sprawne przeprowadzenie zawodów 
i świetne przygotowanie trasy należy po-
chwalić Tomasza Hudyka, prezesa UKS 
GK Four Bike Siedliska i Gabrielę Hudyka, 
byłą zawodniczkę, instruktorkę kolarstwa 
górskiego. Sędzią głównym zawodów był 
Krzysztof Dymek.

Konrad Waliniak wygrał wyścig 
i został mistrzem Zrzeszenia LZS

Mieczysław Brzeziński urodził się w 
1932 roku, był zawodnikiem LZS Ma-
zowsze, przełajowym mistrzem Polski, 
6 razy uczestniczył w Tour de Pologne. 
Gdy jego wychowankowie z LZS Mazow-
sze, zaczęli z nim wygrywać, zakończył 
karierę i poświecił się pracy trenerskiej. 
W 1960 roku jego zawodnicy zostali 
klubowymi mistrzami Polski. Jego wy-
chowanką była m.in. Henryka Laskus, 
czterokrotna mistrzyni Polski, był też 
trenerem w LKS Jedność Żabieniec.
Poza „trenerką” pociągała go działal-
ność społeczna i organizacyjna. W 
połowie lat 80. XX wieku został koor-
dynatorem kolarstwa w Radzie Głów-
nej LZS. Przez kilka lat zajmował się 
organizacją wyścigtóry teraz będzie 
nosić jego imię. Kiedyś wspominał, 
że był na każdym wyścigu, najpierw 
jako zawodnik, potem trener, organi-
zator, kibic i wreszcie gość honorowy.

68. Międzynarodowy Wyścig Kolarski Orlików Przyjaźni Polsko- 
Ukraińskiej im. Mieczysława Brzezińskiego

Od tego roku decyzją Rady Głównej KZ LZS Międzynarodowy Wyścig Kolarski Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej nosić będzie imię 
zmarłego w ubiegłym roku Mieczysława Brzezińskiego, kolarza i trenera, który w historii naszego kolarstwa zapisał się jako pierw-
szy zwycięzca tego wyścigu (rok 1958, trasa równo 100 km). Od tego momentu związany był z wyścigiem od zawsze i na zawsze. 
W tym roku pełną pulę zgarnął Konrad Waliniak z GKS Cartusia w Kartuzach Bike Atelier, który wygrał cały wyścig, został też 
mistrzem Zrzeszenia LZS w jeździe indywidualnej na czas i w wyścigu ze startu wspólnego.

czwartym miejscu, piąty Kamil Dolak z KS 
Pogoń Mostostal Puławy został wicemi-
strzem, brązowy medal wywalczył siód-
my na mecie Aleksander Krukowski GKS 
Cartusii Kartuzy.

Następnego dnia odbyły się dwa etapy. 
W Kalinowicach rywalizowano w jeździe 
indywidualnej na czas. Trasę o długości 18,6 
km najszybciej pokonał Konrad Waliniak 
z GKS Cartusii Kartuzy. Ten etap był też 
mistrzostwami Krajowego Zrzeszenia 
LZS orlików, Konrad Waliniak został więc 
mistrzem naszego stowarzyszenia, wicemi-
strzem Wojciech Płonka z KK Tarnovia 
Tarnowo Podgórne, brązowy medal zdo-
był Aleksander Krukowski GKS Cartusii 
Kartuzy. Tego samego dnia po południu 
kolarze ścigali się z na 130-kilometrowej 
trasie z metą w Zamościu. Najszybszy oka-
zał się tym razem Franciszek Kaczorowski z 
Kujawy Pomorze Team. Czwarty etap liczą-
cy 139,5 km wygrał, finiszując z trzyosobo-
wej grupki Szymon Wiśniewski z Kujawy 
Pomorze Team.

Po czterech etapach, biorąc pod uwagę 
dotychczasowy przebieg wyścigu – bez 
porywających ucieczek i dość spokojnej jeź-
dzie – Konrad Waliniak z ponad minutową 
przewagą nad rywalami, kontrolując prze-

bieg piątego etapu wraz z kolegami z druży-
ny, był pewnym faworytem do zwycięstwa 
w końcowej klasyfikacji. Piąty etap wygrał 
Antoni Sokół z Kujawy Pomorze Team.

Cały wyścig wygrał Konrad Waliniak, 
reprezentujący barwy GKS Cartusii 
Kartuzy, który wyprzedził swojego kole-
gę klubowego Aleksandra Krukowskiego 
oraz Semena Simona z Ukraina Cycling 
Academy. 

Klasyfikację drużynową wygrała Ukraina 
Cycling Academy przed GKS Cartusia 
Kartuzy. Najaktywniejszym kolarzem został 
Szymon Wiśniewski z Kujawy Pomorze 

Team, najlepszym „góralem” Adam Brona-
kowski z Kadry Narodowej Juniorów, a 
klasyfikację punktową wygrał Konrad Wali-
niak. 

Wyścig ukończyło 49 zawodników, co po 
raz kolejny pokazuje, że nie jest to „łatwe 
ściganie”.

Organizatorem wyścigu jest Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie Zrzeszenie 
LZS w Lublinie. Partnerami: Urząd Marszał-
kowski Województwa Lubelskiego, PZKol, 
Ukraińska Fede racja Kol arska, Lubelski 
Okręgowy Związek Kolar ski, Miasto 
Zamość, 19 innych miast, gmin i powiatów, 
przez które przebiega wyścig oraz lokalne 
komendy policji, które czuwają nad bezpie-
czeństwem kolarzy i mieszkańców.

Na Ziemi Chełmińskiej, a konkretnie w 
Toruniu i Golubiu-Dobrzyniu, w dniach 
25-28 lipca odbył się V Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski Kobiet — Princess Anna 
Vasa Tour (Śladami Królewny Anny 
Wazówny). W wyścigu startowało 20 dru-
żyn, w tym z Holandii, Norwegii, Danii, 
Włoch, Ukrainy, Hiszpanii i tak odległych 
państw jak, USA, Kolumbia, Meksyk czy 
Kazachstan — w sumie 117 zawodniczek. 
Po raz pierwszy w historii na polskich dro-
gach pojawił się zespół z grupy Women’s 
World Team, czyli Team Visma|Lease a 
Bike i Holenderki mimo ambitnej postawy 
innych zawodniczek, w tym Polek, zdomi-
nowały rywalizację.

Wyścig odbywał się pod patronatem Mar-

szałka Województwa Kujawsko-Pomor skie-
go Piotra Całbeckiego. 

Głównymi organizatorami byli klub TKK 
Pacific Toruń i Krajowe Zrzeszenie LZS, 
partnerami m.in: Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Miasto Toruń, UKS 
Sokół Wielkie Rychnowo, Powiat Golub-
Dobrzyń oraz liczni sponsorzy. Krajowe 
Zrzeszenie LZS reprezentował na wydarze-
niu przewodniczący Kujawsko-Pomorskiego 
Zrzeszenia LZS Jerzy Wysocki. 

Po raz pierwszy w pięcioletniej histo-
rii rywalizację otworzyła drużynowa jazda 
na czas w Toruniu. Etap wygrał Team 
Visma|Lease a Bike, drugie miejsce zaję-
ły zawodniczki MAT Atom Deweloper 
Wrocław, czwarta była ekipa TKK Pacific 

Nestle Fitness Toruń. Drugi etap (116 km) 
odbył w Golubiu-Dobrzyniu – wygrała 
Holenderka z grupy VolkerWessels Women’s 
Pro Cycling Team Sofie van Rooijen, która 
na finiszu ograła Karolinę Kumięgę, star-
tującą w barwach Team Poland. Trzeci etap 
liczący 115 km także odbył się w Golubiu 
-Dobrzyniu i okolicach. Wygrała go ponow-
nie Holenderka, tym razem z grupy Team 
Visma|Lease a Bike Lieke Nooijen i została 
nową liderką. Minimalnie wyprzedziła na 
finiszu Katarzynę Wilkos z MAT Atom 
Deweloper Wrocław, a tuż za podium zna-
lazła się, bardzo aktywnie jadąca najlepsza 
góralka wyścigu, Dominika Włodarczyk z 
Team Poland. 

Czwarty etap to jazda indywidualna na 
czas (13 km) i to po jego zakończeniu 
poznaliśmy zwyciężczynię 5. edycji kobie-
cego wyścigu UCI. Najlepsza była Lieke 
Nooijen i tym samym wygrała cały wyścig. 
Rywalizację na tym etapie zdominowa-
ły Holenderki, których aż 8 znalazło się 
w pierwszej dziesiątce, najlepsza z Polek 
Dominika Włodarczyk zajęła 4 miejsce – 
w klasyfikacji generalnej też była czwarta 
(klasyfikację górską wygrała po raz czwarty 
z rzędu). 

Klasyfikację drużynową wygrał oczywi-
ście Team Visma|Lease, czwarte miejsce 
zajęła nasza grupa kolarska MAT Atom 
Deweloper Wrocław.

V Międzynarodowy Wyścig Kolarski  
Kobiet Princess Anna Vasa Tour 
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Najlepsza Szkółka Piłkarska KKS Spójnia Zebrzydowice 

III Ogólnopolski Turniej Mini Piłki Nożnej 10-latków pn. 
„Wakacje z Piłką – Szukamy Piłkarskich Janków”

Honorowy patronat nad imprezą spra-
wowali: Minister Infrastruktury Dariusz 
Klimczak, Marszałek Województwa 
Łódzkiego Joanna Skrzydlewska, Prezydent 
Miasta Łodzi Hanna Zdanowska, Prezes 
Łódzkiego Związku Piłki Nożnej Adam 
Kaźmierczak. W turnieju udział wzię-
ło 16 drużyn z 13 województw – swoich 
przedstawicieli nie przysłały województwa: 
mazowieckie, świętokrzyskie i lubuskie. Ich 
miejsca za zgodą organizatorów zajęły dwie 
dodatkowe drużyny gospodarzy i drużyna z 
woj. śląskiego. 

Każda z uczestniczących drużyn rozegrała 
w sumie sześć meczów. Na boisku grało 6 
zawodników łącznie z bramkarzem, a każdy 
mecz trwał 2 x 10 minut. 

Zwycięzcą tegorocznego turnieju została 
drużyna Szkółki Piłkarskiej KKS Spójnia 
Zebrzydowice z województwa śląskiego, dru-
gie miejsce zajęli przedstawiciele wojewódz-
twa łódzkiego – MGKS Skalnik Sulejów, 
na podium stanęła też druga drużyna z 
tego województwa Szkoła Podstawowa w 
Dłutowie. Wszystkie trzy drużyny w nagro-
dę pojadą na mecz Polska – Portugalia, 

który odbędzie się na Stadionie Narodowym. 
Nagrodę Fair Play Turnieju otrzymała 

LKS Węgrowianka Węgrowo, najlepszym 
zawodnikiem turnieju wybrano Ksawerego 
Oślizłę z KKS Spójnia Zebrzydowice, naj-
lepszym strzelcem został Jan Grzybowski 
z MGKS Skalnik Sulejów – 12 bramek, naj-
lepszym bramkarzem Marcel Antoniak ze 
Szkoły Podstawowej w Dłutowie. 

Organizatorem turnieju było Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie Zrzeszenie 
LZS w Łodzi. Partnerami i sponsorami: 
Polski Związek Piłki Nożnej, Łódzki Związek 
Piłki Nożnej, Województwo Łódzkie, Miasto 
Łódź, MAKiS – Miejska Arena Kultury i 
Sportu, Widzew Łódź Spółka Akcyjna, Eco 

Harpoon Recycling, KEEZA Activewear. 
Patronat medialny sprawowało Radio Łódź.

W uroczystości otwarcia uczestniczyło 
wielu znamienitych gości, w tym m.in.: 
marszałek Województwa Łódzkiego Joanna 
Skrzydlewska, prezes Łódzkiego Związku 
Piłki Nożnej Adam Kaźmierczak, Adam 
Wieczorek, wiceprezydent Łodzi, Grzegorz 
Majewski, wicewojewoda łódzki, gospoda-
rzem imprezy był Marek Mazur, prezes 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Łodzi 
oraz I wicewojewoda łódzki. 

W całym turnieju było wiele pięknych 
goli, zaskakujących dryblingów i wspania-
łych interwencji bramkarzy. Każdy uczest-
nik dał z siebie wszystko, a na twarzach 
dzieci widać było radość i dumę z każdej 
udanej akcji. Młodzi zawodnicy grali z pasją 
i poświęceniem. Mieli również czas wolny, 
który przeznaczyli na zwiedzanie Muzeum 
Widzewa Łódź, miasta, byli w miejskim 
ZOO, relaksowali się w Aquaparku Fala.

Pomysłodawcą tego projektu KZ LZS, już popularnie 
nazywanego „Piłkarskie Janki”, jest prezes Śląskiego 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Katowicach Andrzej 
Sadlok. Jego marzeniem było nie tylko to, by młodzi 
adepci piłki nożnej mieli swój ogólnopolski turniej, ale 
by rozgrywali mecze na dużych stadionach i ciekawych 
miejscach. I tak się dzieje – po Stadionie Śląskim w 
Chorzowie, COS OPO im. Feliksa Stamma Cetniewo we 
Władysławowie, trzeci turniej, który odbył się w dniach 
12-14 lipca, zawitał na stadion Widzewa w Łodzi.

1.  Szkółka Piłkarska KKS Spójnia  
Zebrzydowice, woj. śląskie, 

2. MGKS Skalnik Sulejów, woj. łódzkie, 
3.  Szkoła Podstawowa w Dłutowie, 

woj. łódzkie, 
4.  UKS Piast Junior Chociwel, 

woj. zachodniopomorskie, 
5. LKS Pasjonat Dankowice, woj. śląskie 
6.  Akademia Sportowa Jonkowo, 

woj. warmińsko-mazurskie, 
7.  Szkółka Piłkarska GOKSiR Lipce 

Reymontowskie, woj. łódzkie, 
8. LKS Agrotex Milanów, woj. lubelskie, 

9.  UKS Hattrick Głuchołazy, 
    woj. opolskie, 

10.  KS Orzeł 1955 Trąbki Wielkie, 
woj. pomorskie,

11. LKS Zagórzany, woj. małopolskie, 
12. UKS AS Czempiń, woj. wielkopolskie,
13. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie, 
14.  Akademia Piłkarska Młode Wilki 

Lubenia, woj. podkarpackie, 
15.   LKS Węgrowianka Węgrowo, 

woj. kujawsko-pomorskie, 
16.  MKS Polonia Świdnica – ŻAP/AP, 

woj. dolnośląskie.

Klasyfikacja końcowa

Finał Centralny 24. Ogólnopolskiego 
Tur nieju LZS Dziewcząt „Piłkarska Kadra 
Czeka” odbył się w dniach 14-17 lipca na 
obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Zamościu. W finale udział wzięło 12 dru-
żyn z 11 województw. W meczu finałowym 
UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna z woj. 
małopolskiego pokonała 3:1 MKS Polonia 
Świdnica — ŻAP/AP z woj. dolnoślą-
skie, trzecie miejsce zajęła drużyna LUKS 
Astoria Szczerców Junior z woj. łódzkiego, 
która wygrała ze SPEC Stal Łańcut z woj. 
podkarpackiego 2:0. 

Królową strzelczyń została Zuzanna 
Romanek z UKS 3 Weronica Staszkówka 
Jelna (11 bramek), MVP Laura Pawelec z 
MKS Polonia Świdnica — ŻAP/AP, naj-
lepszą bramkarką Anita Kowalska z LUKS 
Astoria Szczerców Junior, nagrodę Fair Play 
otrzymała drużyna UKP Akademia Sarenek 
Zławieś Wielka.

Turniej otworzyli wiceprezesi Krajowego 
Zrzeszenia LZS Józef Poterucha i Jacek 
Kucybała. Podczas uroczystego podsumo-
wania dołączył do nich Marek Kudela, z-ca 
prezydenta Miasta Zamościa. Drużynie 

z Dolnego Śląska kibicował m.in. prezes 
Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS Leszek 
Noworól.

Wśród 30 rozegranych meczów było wiele 
ciekawych i emocjonujących pojedynków. 
Piłkarkom doskwierał upał, więc organi-
zatorzy uruchomili „kurtyny wodne”, nad 
Zamościem przeszła też ulewna burza, która 
przerwała rozgrywki. Wszystko to nie wpły-
nęło jednak na sprawny przebieg turnieju.

Mecze w grupie walczącej o wielki finał 
były niezwykle zacięte, w obu meczach decy-
dowały rzuty karne. W pierwszym MKS 
Polonia Świdnica-ŻAP/AP remisowała 
2:2 z LUKS Astoria Szczerców Junior — w 
rzutach karnych lepsze były dziewczęta ze 
Świdnicy — 5:4, w drugim UKS 3 Weronica 
Staszkówka Jelna również remisowała ze 
SPEC Stal Łańcut 0:0 — rzuty karne trochę 
lepiej wykonały zawodniczki z Małopolski 
— wygrały 2:0. W meczu o trzecie miejsce 
LUKS Astoria Szczerców Junior wygrała 2:0 
ze SPEC Stal Łańcut. W wielkim finale UKS 
3 Weronica Staszkówka Jelna wygrała 3:1 
z MKS Polonia Świdnica-ŻAP/AP, rewan-
żując się za porażkę w meczu grupowym. 
Dla klubu ze Staszkówki Jelna to kolejny 
tegoroczny sukces, seniorki z powodzeniem 
grają w 1 lidze, a juniorki zostały wicemi-
strzyniami kraju – CLJ U18. 

Na turniejach organizowanych w Za mo-
ściu kultywowane są dwie tradycje: zwycięż-
czynie zanim odbiorą nagrody przechodzą 
wzdłuż tunelu utworzonego przez wszystkie 
pozostałe drużyny, tak było i tym razem 

oraz wybiera się wyróżniające się zawod-
niczki w poszczególnych drużynach.

Drużyny nagrodzono medalami, pucha-
rami, statuetkami, certyfikatami uczestnic-
twa oraz pamiątkowymi koszulkami.

Organizatorami turnieju było Krajowe 
Zrzeszenia LZS i Wojewódzkie Zrzeszenie 
LZS w Lublinie, partnerami i sponsora-
mi: Samorząd Województwa Lubelskiego, 
Prezydent Miasta Zamość oraz OSiR w 
Zamościu. Dyrektorem turnieju był Woj-
ciech Suchowicz.

Po dwóch latach przerwy UKS 3 Weronica Staszkówka 
Jelna znowu najlepsza

24. Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS Dziewcząt
„Piłkarska Kadra Czeka” 

W dwudziestu trzech Finałach Centralnych drużyny z woj. małopolskiego wygrały dotychczas trzykrotnie – takim sukcesem może 
pochwalić się UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna, która była najlepsza w latach 2020-2021 oraz AKF Wisła Brzeźnica w 2023 oku. 
W tym roku po trzecie zwycięstwo dla siebie i czwarte dla Małopolski sięgnęły ponownie piłkarki ze Staszkówki Jelna.

1.  UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna, 
woj. małopolskie

2.  MKS Polonia Świdnica — ŻAP/AP, 
woj. dolnośląskie

3.  LUKS Astoria Szczerców Junior,  
woj. łódzkie

4. SPEC Stal Łańcut, woj. podkarpackie
5.  Ceramik Lejdis Łubiana, woj. pomorskie
6.  KS SMS Kurzętnik, woj. warmińsko-

mazurskie
7.  KS Polonia Środa Wielkopolska,

   woj. wielkopolskie
8.  UKS Legion Grabów Szlachecki, 
    woj. lubelskie
9.  LUKS Rolnik Biedrzychowice-Głogó-

wek, woj. opolskie
10.  LUKS Wisła Nowy Korczyn,  

woj. świętokrzyskie
11.  LKS Iskra Krzemień — Kobiety,  woj. 

lubelskie
12.  UKP Akademia Sarenek Zławieś  

Wielka, woj. kujawsko-pomorskie

Klasyfikacja końcowa
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W tym roku w Finale Centralnym 13. 
Turnieju LZS Chłopców „Mała Piłkarska 
Kadra Czeka” im. Marka Procyszyna, który 
odbył się dniach 3-6 lipca na stadionie 
w Reńskiej Wsi, woj. opolskie uczest-
niczyło 13 drużyn. Turniej wygrał LKS 
Ślesin z woj. wielkopolskiego przed RAP 
Radomsko z woj. łódzkiego. O triumfie 
przedstawiciela Wielkopolski zadecy-
dowała seria rzutów karnych, w których 

zwyciężyli 3:2. Najlepszym strzelcem tur-
nieju został Szymon Polubiński, który 
reprezentował barwy LKS Dąb Dąbrowa 
Białostocka (woj. podlaskie) – zdobył aż 14 
z 26 bramek całego zespołu. Nagroda MVP 
powędrowała w ręce Karola Grzyba z TKS 
Tomasovii Tomaszów Lubelski, natomiast 
najlepszym bramkarzem wybrano Jana 
Lewan dowskiego ze Ślesina. Puchar Fair 
Play otrzymali młodzi piłkarze z LKS Dąb 
w Dąbrowie Białostockiej, woj. podlaskie.

W otwarciu turnieju udział wzię-
li m.in.: Paweł Masełko, poseł na Sejm 
RP, Roman Stęporowski, dyrektor Depar-
tamentu Sportu i Turystyki Urzędu Mar-
szał kowskiego w Opolu, członkowie 
Za rządu OZPN w Opolu Stanisław Czepiel 
i Zbigniew Maćkowiak, wójt gminy Reńska 
Wieś Tomasz Kandziora, Anna Kocińska-

Scholz, wiceprzewodnicząca WZ LZS w 
Opolu oraz Jan Domek, dyrektor turnieju, 
wiceprzewodniczący WZ LZS w Opolu, 
który co roku dba o to, by przyjeżdżający do 
Reńskiej Wsi młodzi piłkarze lub piłkarki 
czuli się jak w domu. Ceremonię uświet-
nił występ Orkiestry Dętej Pokrzywinica 
i Dziecięcego Ludowego Zespołu Pieśni i 
Tańca „Większyce”. Goście skierowali do 
sportowców, trenerów, rodziców wiele cie-
płych słów m.in.: Bądźcie wierni moral-
nym wartościom sportu,… Młodzi sportowcy 
uprawiajcie sport dla zdrowia, radości i pięk-
na… Zachęcajcie też innych do sportu…

W całym turnieju mecze przebiegały w 
atmosferze fair play i ambitnej rywalizacji, 
nawet ci, którzy przegrywali swoje mecze 
schodzili z boiska w przekonaniu, że w 
następnym będzie lepiej. W 37 meczach 
zanotowano tylko 2 remisy, przy czym jeden 
w finale, który zakończył się rzutami karny-
mi. Już po meczach grupowych wiadomo 
było, że „pierwsze skrzypce” grać będą w 
dalszej części turnieju zwycięzcy grup: RAP 
Radomsko, LKS Ślesin, TKS Tomasovia 
Tomaszów Lubelski i KS Baszta Rytwiany. 
W sumie najmniej zadowolona może być 

ta ostatnia drużyna, która w sumie zajęła 7 
miejsce.

Za trzy pierwsze miejsca drużyny uho-
norowane zostały medalami, wszystkie 13 
drużyn otrzymało pamiątkowe puchary, a 
wyróżnieni zawodnicy statuetki. Ponadto 
każda drużyna otrzymała komplet piłek 
nożnych oraz gadżety ufundowane przez 
OZPN w Opolu oraz Urząd Gminy w 
Reńskiej Wsi.

Organizatorami turnieju byli Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie Zrzeszenie 
LZS w Opolu, partnerami i sponsora-
mi: PZPN, OPZN, Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego, Gmina Reńska 
Wieś, LKS Śląsk Reńska Wieś.

Finał Centralny 13. Ogólnopolskiego 
Turnieju LZS Dziewcząt „Mała Piłkarska 
Kadra Czeka” im. Marka Procyszyna odbył 
się w dniach 27-30 czerwca w Siedlcach. 
Uczestniczyło w nim 11 drużyn. Turniej 
rozegrano na 4 orlikach, znajdujących się 
przy zespołach szkół podstawowych. 

W meczu o pierwsze miejsce spotka-
ły się piłkarki SPEC Stal Łańcut z woj. 
podkarpackiego i LKS Klimontowianka 
Klimontów z woj. świętokrzyskie. Mecz 
zakończył się wynikiem 8:0 dla dziewcząt z 
Łańcuta. Po raz pierwszy w historii turniej 
wygrała drużyna z woj. podkarpackiego! 
Co ciekawe, wystąpiła w turnieju po raz 
trzeci z rzędu – w 2022 roku zajęła 5 miej-
sce, rok później stanęła na najniższym stop-
niu podium, przed dziewczętami z Łańcuta 
woj. podkarpackie nie miało swojego przed-
stawiciela w tym turnieju.

Królową strzelców została Alisa Kunys, 
która strzeliła 13 bramek, najlepszą bram-
karką wybrano Maję Sobek – obie SPEC 
Stal Łańcut.

Uroczystość otwarcia, którą prowa-
dził dyrektor klubu WLKS Nowe Iganie 
Stefan Długosz, odbyła się w hali sportowej 
Agencji Rozwoju Miasta Siedlce – zaprezen-
towały się wszystkie drużyny razem z kadrą 
trenerską. Na wydarzeniu pojawili się także 
przedstawiciele lokalnych instytucji publicz-
nych, m.in.: dr Dariusz Stopa – dyrek-
tor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego 
w Siedlcach, Sławomir Jagiełło – zastępca 
wójta Gminy Siedlce, Henryk Niedziółka – 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Siedlce, 
Piotr Woźnica – wiceprezes Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej. Uroczystość uświet-
niły występy: Leny Ornowskiej – uczennicy 
Katolickiej Szkoły Podstawowej, Leny Barei 
– uczennicy Zespołu Oświatowego w Stoku 
Lackim, Wiktorii Standziak – ze Studia 

Wokalnego Fever oraz Magika ReSorka z 
niezwykłym pokazem iluzji.

W sumie rozegrano 28 meczów, w któ-
rych bardzo rzadko padały remisy, grano 2 
x 20 minut z 10-minutową przerwą. Swoje 
grupy wygrały SPEC Stal Łańcut, LKS 
Rolnik Biedrzychowice i UKS Tęcza Lamki. 
„Czarnym koniem” turnieju okazała się 
drużyna LKS Klimontowianka Klimontów, 
która w swojej grupie zajęła drugie miej-
sce, przegrywając tylko z liderem SPEC Stal 
Łańcut. W finale te drużyny spotkały się 
po raz drugi i po raz drugie zawodniczki 
z Klimontowa zeszły z boiska pokonane. 
Zawodniczki z Łańcuta wygrały wszystkie 
turniejowe mecze. 

Wszystkim uczestniczkom należą się 
ogromne brawa – grały z zaangażowaniem 
przez cały turniej mimo doskwierającego 
upału.

Informacje z zawodów relacjonowały 
media regionalne, m.in. TVP3, które emi-
towało relację na żywo, Tygodnik Siedlecki, 
Życie Siedleckie oraz lokalne radio.

Na zakończenie turnieju wszystkie druży-
ny otrzymały pamiątkowe zdjęcia, a najlep-
sze za miejsca I-VI dyplomy, medale, pucha-
ry oraz sprzęt sportowy w postaci piłek.

Organizatorem finału było Krajowe Zrze-
szenie LZS oraz WLKS Siedlce – Nowe 
Iganie, współorganizatorami: Powiat 
Siedlce, Miasto Siedlce, Gmina Siedlce 
oraz Ma zo wiecki Okręgowy Związek Piłki 
Nożnej. Par tnerem wydarzenia był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.

LKS Ślesin wygrywa po rzutach karnych... Po raz pierwszy w historii turniej wygrała drużyna  
z woj. podkarpackiego – SPEC Stal Łańcut

13. Finał Centralny Turnieju Piłkarskiego Chłopców  
„Mała Piłkarska Kadra Czeka” im. Marka Procyszyna

13. Finał Centralny Turnieju Piłkarskiego Dziewcząt  
„Mała Piłkarska Kadra Czeka” im. Marka Procyszyna

Drużyna z woj. wielkopolskiego wygrywa ten turniej po raz trzeci z rzędu i po 
raz szósty w historii, przypomnijmy, że pierwszy turniej wygrał KKS Włókniarz 
1925 Kalisz. Teraz na listę zwycięzców wpisał się LKS Ślesin.

1. LKS Ślesin, woj. wielkopolskie, 
2. RAP Radomsko, woj. łódzkie,
3.  TKS Tomasovia Tomaszów Lubelski, 

woj. lubelskie,
4.  MKS Wkra Żuromin,  

woj. mazowieckie,
5.  MLKS Znicz Biała Piska, woj. warmiń-

sko-mazurskie,
6. SPEC Stal Łańcut, woj. podkarpackie,
7.  KS Baszta Rytwiany,  

woj. świętokrzyskie, 

8. LKS Dziwogóra, zachodniopomorskie, 
9.  LKS Dąb w Dąbrowie Białostockiej,  

woj. podlaskie,
10.  LZS Mustang Ostaszewo, woj. kujaw-

sko-pomorskie, 
11.  LKS Kalwaria Zebrzydowska,  

woj. małopolskie, 
12. KS Osiczanka Osice, woj. pomorskie, 
13.  KS Metalowiec Łambinowice,  

woj. opolskie.

1. SPEC Stal Łańcut, woj. podkarpackie,
2.  LKS Klimontowianka Klimontów, woj. 

świętokrzyskie,
3. UKS Tęcza Lamki, woj. wielkopolskie,
4.  LKS Rolnik Biedrzychowice, 
    woj. opolskie,
5.  UKS 3 Veronica Staszkówka Jelna, 
    woj. małopolskie,

6. UKS GOK Zduny, woj. łódzkie,
7. LKS Wierzchowiska, woj. lubelskie,
8.  Gmina Iłowo Osada, woj. warmińsko-

mazurskie,
9. Kaperki Puck, woj. pomorskie,

10.  UKS Naprzód Skórzec,  
woj. mazowieckie,

11. UKS Dwójka Kozy, woj. śląskie.

Klasyfikacja końcowa

Klasyfikacja końcowa
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Uroczystość otwarcia turnieju rozpoczął 
przemarsz wszystkich drużyn, które zapre-
zentowały się w pięknych strojach – każdy 
zespół otrzymał od organizatora komplet 
koszulek z logo „PKCz”, spodenek oraz 
getrów. W uroczystości uczestniczyli m.in.: 
Marcin Jabłoński, marszałek województwa 
lubuskiego, Mieczysław Kazimierz Baszko, 
prezes Krajowego Zrzeszenia LZS, Stanisław 
Kopeć, zasłużony działacz LZS i ruchu olim-
pijskiego, Krzysztof Piasek, wiceprezes KZ 
LZS, Ryszard Chustecki, sekretarz KZ LZS, 
dyrektor SOSiR Słubice, Jan Graliński, pre-

zes Lubuskiego Zrzeszenia LZS w Gorzowie 
Wielkopolskim, Marzena Słodownik, bur-
mistrz Słubic, Leszek Bajon, starosta słu-
bicki. Wszystkich zgromadzonych przywitał 
Mieczysław Kazimierz Baszko, który przy-
pomniał, że to najstarszy dla zawodników 
do lat 15 turniej w Polsce, że piłka nożna 
to najpopularniejszy sport w Zrzeszeniu 
LZS, które od 78 lat stara się upowszechniać 
kulturę fizyczną w środowisku wiejskim, 
wspomniał też twórcę tej imprezy Adama 
Gocela i Stanisława Tymowicza, trenera, 
który jest patronem turnieju. Zwracając się 
do młodych piłkarzy, stwierdził, że powinni 
być dumni, że przyjechali do Słubic, bo w 
tym turnieju startują tylko najlepsi. 

Głos zabrało także kilku gości, w ich 
wystąpieniach przewijał się jeden wątek – 
nawiązanie do Euro 2024, podczas którego 
gwiazdą był 16-letni Yamal, mówcy życzyli 
uczestnikom, by spełniali swoje marzenia i 

wierzyli, że kiedyś podążą drogą młodego 
Hiszpana. Następnie ślubowanie w imieniu 
zawodników złożył Patryk Sołtysiak z UKS 
Perła Cybinka, a w imieniu sędziów Łukasz 
Pakuła z LZPN Zielona Góra. Na zakończe-
nie otwarcia zaśpiewał Marcel Sztachelski 
reprezentujący Słubicki Miejski Ośrodek 
Kultury oraz Joanna Kania-Jacek grający 
na gongach.

Drugiego dnia organizatorzy i uczestni-
cy przeżyli prawdziwe chwile grozy, nad 
Słubicami rozpętała się ogromna burza, 
lało jak z cebra, przerwano mecze i cze-
kano na poprawę pogody, padało jednak 
do późna. Wszyscy martwili się, czy rano 
będzie można wznowić grę. Niektórym z 
obecnych przypomniał się rok 1997, kiedy 
to w naszym kraju doszło do wielkiej powo-
dzi. Ucierpiały też Słubice, ale udało się 
dokończyć turniej. Czy tak będzie i tym 
razem? – martwili się wszyscy. Na szczęście 

rano zaświeciło słońce i ruszyła meczowa 
karuzela.

Trochę statystyki. Łącznie w całym tur-
nieju rozegrano 27 meczów, w tym 15 w 
grupach eliminacyjnych, 6 meczów półfina-
łowych oraz 6 meczów finałowych o miej-
sca 1 – 12. Strzelono 112 bramek, co daje 
średnią 4,14 bramki na mecz. W meczach 
turniejowych zanotowanie 22 mecze roz-
strzygnięte oraz 5 meczów zakończonych 
remisami. W całym turnieju ukarano druży-
ny 2 czerwonymi kartkami oraz 186 minu-
tami karnymi. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
Krystian Sarapata z K.S. Iskra Kochlice, 
najlepszym bramkarzem Kajetan Kopeć z 
LZS Bestwina, królem strzelców Szymon 
Galus z KS Victoria 2015 Skalbmierz. 
Nagrodzono także trenera zwycięskiej dru-
żyny Jakuba Budycha. Puchar za klasyfika-
cję Fair Play otrzymała drużyna KS Polonia 
Środa Wielkopolska, która zakończyła roz-
grywki bez żadnych kar.

KS Polonia Środa Wielkopolska sprawiła kibicom 
prezent na 105-lecie klubu

40. Jubileuszowy Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS 
Chłopców „Piłkarska Kadra Czeka” im. Stanisława Tymowicza

40 lat to piękny jubileusz. Zapewne nie-
którym trudno będzie uwierzyć, że przez 
ten turniej przewinęło się ponad milion 
młodych piłkarzy (!) z małych miasteczek i 
wsi. Dziś uczestnicy pierwszych turniejów 
to ojcowie i dziadkowie... Wielu uczestni-
ków turnieju związało swoje dalsze życie 
z piłką nożną – zostało piłkarzami, a 
potem często trenerami. Najlepszym tego 
przykładem jest Jerzy Brzęczek. Niektórzy 
mogli korzystać z porad szkoleniowych 
takich trenerów jak: Stanisław Tymowicz, 
bracia Robert i Marek Śledź czy Marcin 
Dorna, obecnie dyrektor sportowy PZPN.

Na 40 turniejów, 21 odbyło się w 
Słubicach – wracamy tu tak często, bo 
lubimy ten klimatyczny, stary stadion, 
dobre warunki i gościnność gospodarzy.

Mamy nadzieję, że udział w tym tur-
niej, a już na pewno zwycięstwo, będzie 
nadal wpisywane w historię klubów jako 
jeden z największych sukcesów piłki mło-
dzieżowej.

Poczynania młodych piłkarzy obserwo-
wali: Marcin Łazowski, asystent trenera 
reprezentacji Polski U15 oraz Paweł Sikora, 
asystent trenera reprezentacji Polski U18. 
Zawodnikom bacznie przyglądali się też 
trenerzy Kadry LZS Rafał Kaczmarczyk i 
Paweł Radecki. 

Zaraz po meczu finałowym odbyła się 
uroczystość zakończenia turnieju i choć to 
była niedziela na brak gości, nie można było 
narzekać. Puchary, medale, nagrody i wyróż-
nienia wręczali uczestnikom m.in.: Ryszard 
Chustecki, Jan Graliński, Piotr Klecha, pre-
zes Pomorskiego Zrzeszenia LZS, Marzena 

Słodownik, Leszek Bajon, Robert Skowron, 
prezes Lubuskiego Związku Piłki Nożnej, 
Krzysztof Dębiński, dyrektor wykonawczy 
marki Keeza, Dodatkową nagrodę w postaci 
kompletu strojów piłkarskich dostali zawod-
nicy UKS Perła Cybinka, a fundatorem był 
prezes LPZN.

Omówienia przebiegu turnieju dokonał 
Mirosław Wrzesiński, dyrektor techniczny 
turnieju. Swoimi uwagami podzielił się też 
trener Kadry LZS Rafał Kaczmarczyk.

Mimo intensywności turnieju młodzi pił-
karze mieli także czas wolny i spędzali go 
głównie po drugiej stronie Odry, czyli we 

Frankfurcie, gdzie przez cały weekend od-
bywało się tam doroczne Święto Hanzy, na 
którym atrakcji było co niemiara.

Organizatorem finału centralnego było 
Krajowe Zrzeszenie LZS i Lubuskie Zrzesze-
nie LZS w Gorzowie Wielkopolskim. Part-
nerami i sponsorami m.in.: Gmina Słubice, 
Starostwo Powiatowe w Słubicach, SOSiR, 
Kostrzyńsko-Słubicka Strefa Ekonomiczna, 
Sireco ZUO International Sp. z o.o., firma 
Keeza (partner sportowy). Patronat medial-
ny: Horyzont TV, Slubice24pl, TVP 3 Go-
rzów Wlkp., Ilove Slubice.

Klasyfikacja końcowa 40. Finału centralnego

Zawodnicy sprawili urodzinowy prezent 
klubowi – 1 października członkowie i ki-
bice klubu będą obchodzić 105-lecie. Swo-
je istnienie rozpoczął od piłki nożnej, kilka 
razy zmieniał nazwę i budował nowe sekcje. 
Dziś w klubie działają sekcje: tenisa, tenisa 
stołowego, biegowa i szachowa. Grupa se-
niorów gra w III lidze – największy sukces to 
1/16 Pucharu Polski 2018/2019. W Akade-
mii Piłkarskiej w kilkunastu grupach wieko-
wych trenują chłopcy i dziewczęta. Drużyna, 
która przyjechała do Słubic zajęła 2 miejsce 
w lidze wojewódzkiej, uczestniczyła także w 
MP futsalu U15 w sezonie 2023/2024. Tre-
nerem tej grupy jest Jakub Budych.

Początki klubu sięgają roku 1923 kiedy to 
organizowano zawody piłkarskie i lekkoatle-
tyczne. Klub nosił wówczas nazwę „Sokół”, 
w 1993 zmienił na obecną. Na 70-lecie klubu 
przyjechała drużyna Wisły Kraków i od tego 
momentu datuje się wzajemna współpra-
ca. Drużyna seniorów gra w IV lidze, przy 
klubie istnieje Akademia Piłkarska, w której 
trenują juniorzy młodsi i starsi (grają w I li-
dze wojewódzkiej) oraz trampkarze (II liga 
wojewódzka). Za największy sukces uwa-
żają ubiegłoroczne zwycięstwo w turnieju 
„PKCz”. Do Słubic z zawodnikami przyje-
chał trener Witold Stokłosa.

Ten mały klub piłkarski z miejscowości 
liczącej 6.5 tys osób, powstał w 2016 roku. 
Założył go Marek Orzeszko, który pełni 
funkcje trenera i prezesa klubu. Obecnie w 
klubie trenuje 80 zawodników. Zawodnicy 
biorą udział w rozgrywkach LZPN Zielona 
Góra we wszystkich kategoriach wiekowych: 
żak, orlik, młodzik, trampkarz, junior. Już 
rok po narodzinach klub uczestniczył w fi-
nałach wojewódzkich turnieju „Z podwórka 
na stadion o Puchar Tymbarku’’ zajmując 
w nich trzecie U8 i pierwsze U10 miejsce, 
dwukrotnie brał udział w Międzynarodo-
wym Turnieju EWE CUP (16 drużyn, 2 z 
Polski) zajmując czwarte miejsce.

Klub powstał w 1952 roku, lecz futbol do-
syć długo był w Namysłowie w cieniu lek-
koatletyki, zapasów i ciężarów. Zaczął się 
rozwijać dopiero w latach 70. XX wieku i 
piąć po szczeblach rozgrywkowych, zaha-
czając nawet o II ligę. Obecnie w klubie jest 
sześć zespołów, w tym cztery młodzieżowe i 
dwa seniorskie. Przy klubie działa Akademia 
„Czerwono-Czarni”, w której trenuje około 
150 dzieci w ośmiu grupach wiekowych.

Finał Centralny Jubileuszowego 40. Ogólnopolskiego Turnieju LZS Chłopców „Piłkarska Kadra Czeka” im. Stanisława Tymowicza 
odbył się w dniach 11-14 lipca w Słubicach. Honorowy patronat nad imprezą sprawowali Marszałek Województwa Lubuskiego 
Marcin Jabłoński i Wojewoda Lubuski Marek Cebula. Udział wzięło 13 drużyn. Turniej wygrała KS Polonia Środa Wielkopolska, 
która w meczu o pierwsze miejsce pokonała 4:1 MKS Kalwariankę Kalwaria Zebrzydowska z woj. małopolskiego, na trzecim 
miejscu podium stanęli gospodarze – UKS Perła Cybinka. Wszystkie trzy drużyny otrzymały czeki na zakup sprzętu sportowego 
w wysokości kolejno 5000, 3000 i 2000 zł, ufundowane przez firmę Keeza. 

	 	 KS	Polonia	Środa	Wielkopolska

	 	 NKS	Start	Namysłów

	 	 UKS	Perła	Cybinka	

	 	 KS	Victoria	2015	Skalbmierz

	 MKS	Kalwarianka	Kalwaria	Zebrzydowska

	 K.S.	Iskra	Kochlice
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Klub powstał w 1946 roku, obecnie tre-
nuje 150 zawodników w kategoriach wieko-
wych od U7 do U17. W sezonie 2024/2025 
będą dwa zespoły seniorskie. Jeden zespół w 

W 2025 roku klub obchodzić będzie 
100-lecie istnienia, powstał pod nazwą 
Skalbmierski Klub Sportowy. Aktualnie klub 
prowadzi zajęcia w sześciu kategoriach wie-
kowych: senior, junior młodszy, trampkarz 
starszy, młodzik młodszy, żak, orlik. Łącznie 
trenuje ok. 100 osób. Prezesem klubu jest 
Jarosław Białczyk. Trenerami grup mło-
dzieżowych i dziecięcych są Michał Borek, 

klasie „A”, drugi w klasie „O”. Na przełomie 
tysiąclecia Iskra Kochlice była jednym z czo-
łowych klubów w IV lidze. Kochlice to nie-
wielka miejscowość położona 9 km od Le-
gnicy, ale znana jest ze szkolenia młodzieży, 
ciągną tu młodzi piłkarze z całego Dolnego 
Śląska.

Łukasz Łakota oraz Grzegorz Śliwiński. 
Drużynę seniorów, która gra w lidze okręgo-
wej prowadzi Dominik Frączkiewicz.

	 	 LKS	Promień	Mońki7

Powstał w 1963 roku. Na początku po-
siadał kilka sekcji sportowych: zapaśniczą, 
łyżwiarską, piłki siatkowej, piłki nożnej, 
szachową, kolarską, tenisa stołowego, a tak-
że brydża sportowego. Obecnie działa tylko 
sekcja piłki nożnej, drużyna seniorska gra 
w IV lidze. W klubie jest 11 grup treningo-
wych skupiających około 250 zawodników. 
Największym sukcesem klubu była gra w 
III lidze warmińsko-mazursko-podlaskiej. 
Od 2021 roku reprezentują woj. podlaskie w 
tym turnieju.
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Rywalizowano systemem szwajcarskim 
na dy s tan sie dziewięciu rund. Dyrektorem 
tur nieju był Ryszard Żądło, sędzią głównym 
Grzegorz Pańko. Sędzią odpowiedzialnym 
za transmisję internetową Piotr Polkowski.

Najstarszymi zawodnikami byli szachi-
ści z LUKS Tempo Ożarów Jan Błaszczak i 
Michał Praszak. Najmłodszymi zaś 11-lat-
kowie: Aleksander Kopacki z LZS CKTiS 
Biskupiec, Michał Chmielek z MAT Myśle-
nice, Jan Szeszycki z LKS Chrobry Gniezno 
i Julia Tereszkiewicz z UKS Giecek Radków. 
Najmłodsze drużyny turnieju to: LKSz 
GCKiP Czarna i MAT Myślenice – śred-
nia wieku zawodników 16 lat. Najwyższy 
ranking FIDE turnieju miała LKSz GCKiP 
Czarna – 2288 punktów, najniższy GLKS 
LOT Konopiska – 1480; najwyższy indywi-
dualnie FM Paweł Sowiński z LKSz GCKiP 
Czarna – 2433 punkty.

„Srebrną Wieżę” zdobyła drużyna KSz 
Hetman Koszalin w składzie: FM Filip Łu-
czak, Gracjan Grzesik, Aleksander Łoń-
ski i Weronika Bukała, „Brązową Wieżę” 

MUKS Stoczek 45 Białystok – FM Dariusz 
Klimaszewski, Szymon Ptaszyński, Anna 
Makarec i Zuzanna Arciszewska, który o 
to miejsce do ostatniej partii walczył z LZS 
CKTiS Biskupiec. Zawodnicy z Czarnej byli 
też najlepsi na wszystkich szachownicach. 

Turniej 19 lipca otworzyli Józef Poteru-
cha, przewodniczący Wojewódzkiego Zrze-
szenia LZS w Lublinie, wiceprezes KZ LZS 
i gość honorowy Mieczysław Kazimierz 
Baszko, prezes Rady Głównej Krajowego 
Zrze szenia LZS. 23 lipca uroczystość za-
kończenia prowadzili: Józef Poterucha i 
sędzia główny zawodów Grzegorz Pańko. 
W ceremonii udział wzięli m.in.: zastępca 
prezydenta Miasta Zamość Marek Kudela, 
wicemarszałek Województwa Lubelskiego 
Marek Wojciechowski i starosta zamojski 
Stanisław Grześko. 

Pierwsze trzy drużyny otrzymały puchary 
i medale oraz nagrody rzeczowe. Wszystkie 
drużyny otrzymały też certyfikaty udziału w 
zawodach i drobne upominki. Nagrodzono 
także najlepszych zawodników na poszcze-

gólnych szachownicach. Informacje o tur-
nieju zamieszczane były w TVP Lublin, Ra-
diu Zamość, mediach społecznościowych.

Choć dla szachistów najważniejsza jest ry-
walizacja i wiele godzin spędzają na sali, to 
mają też czas wolny. W tym roku organizato-
rzy zaprosili ich na wycieczkę do zamojskiego 
ZOO, zaproponowali zwiedzanie Zamościa 
z przewodnikiem (pojazdami typu melex) i 
spotkanie integracyjne. Niektórzy odwiedzili 
także prywatne Muzeum Szachów.

Organizatorem turnieju było Krajowe 
Zrzeszenie LZS oraz Wojewódzkie Zrzesze-
nie LZS w Lublinie. Partnerami i sponso-
rami: Polski Związek Szachowy, Samorząd 
Województwa Lubelskiego, Prezydent Mia-
sta Zamość, Starosta Powiatu Zamojskiego, 
Lubelski Wojewódzki Związek Szachowy.

Warto podkreślić, że mistrz Zrzeszenia to 
także Drużynowy Mistrz Polski Juniorów – 
w tym roku został nim po raz szósty z rzę-
du, a w zespole, który to osiągnął, grali FM 
Paweł Sowiński i Wiktor Golis, mistrzostwa 
Polski na 4 miejscu zakończył nasz brązowy 
medalista MUKS Stoczek 45 Białystok.

1. LKSz GCKiP Czarna, woj. podkarpackie
2. KSz Hetman Koszalin, woj. zachodniopomorskie
3. MUKS Stoczek 45 Białystok, woj. podlaskie
4. LZS CKTiS Biskupiec, woj. warmińsko-mazurskie
5. UKS Goniec Staniątki, woj. małopolskie
6. MAT Myślenice, woj. małopolskie
7. UKS Jedynka Bełchatów, woj. łódzkie
8. MGLKS Parnas Oława I, woj. dolnośląskie
9. Gmina Stawiguda, woj. warmińsko-mazurskie

10. LUKS Tomasovia Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie

11. UKS Giecek II Radków, woj. dolnośląskie
12. TSz Skoczek Sędziszów Małopolski, woj. podkarpackie
13. UKS Giecek Radków I, woj. dolnośląskie
14. GKS Szach Mat Wiśniowa, woj. podkarpackie
15. LUKS Tempo Ożarów, woj. lubelskie
16. CLKS Mazovia, woj. mazowieckie
17. MGLKS Parnas II Oława, woj. dolnośląskie
18. LKS Chrobry Gniezno, woj. wielkopolskie
19. UKS Pałac Nieborów, woj. łódzkie
20. GLKS LOT Konopiska, woj. śląskie

Klasyfikacja końcowa

Po raz Ósmy z rzędu LKSz GCKiP Czarna najlepsza

Finał Centralny 66. Ogólnopolskiego Masowego Turnieju 
Szachowego LZS o „Złotą Wieżę”

Na nich nie ma mocnych! Po raz ósmy z rzędu Finał Centralny 66. Ogólnopolskiego Masowego Turnieju Szachowego LZS o „Złotą 
Wieżę”, który odbył się w dniach 17-23 lipca w Zamościu, wygrała drużyna LKSz GCKiP Czarna w składzie: FM Paweł Sowiński, FM 
Tymon Czernek, Wiktor Golis i WIM Martyna Wika. Startowało 20 drużyn z 11 województw – łącznie 86 zawodników i zawodniczek, 
81 z nich posiadało ranking FIDE. Sześciu miało tytuł mistrzów FIDE – FM, jedna szachistka tytuł mistrzyni międzynarodowej WIM.

Klasyfikacja końcowa 40. Finału centralnego

Klub powstał poprzez fuzję Wikędu Kę-
błowo i GOSRiT Luzino. W pierwszych la-
tach funkcjonowania istniał tylko zespół se-
niorski grający na poziomie B klasy. Po kilku 
latach zaczął rozwijać grupy młodzieżowe 
oraz piąć się na szczeblach rozgrywek pił-
karskich. W ostatnich latach drużyna grała 
na poziomie IV ligi, by w sezonie2022/2023 
awansować na poziom III ligi. Aktualnie w 
strukturach klubu znajdują się trzy drużyny 
juniorskie oraz trzy seniorskie. W swojej hi-
storii klub kilkukrotnie brał udział w finale 
centralnym PKCz, raz zwyciężając i dwu-
krotnie zajmując III miejsce.

Został założony w 1947 roku. Bestwina 
to mała miejscowości sąsiadująca z Biel-
sko-Białą. Początkowo funkcjonowało wie-
le sekcji, obecnie została tylko piłka nożna. 
Pierwsza drużyna zgłoszona do klasy B swo-

Klub powstał w 1953 roku. Ma długą i 
bogatą historię, nie zawsze usłaną różami. 
Obecnie w klubie trenują trampkarze, ju-
niorzy młodsi i juniorzy starsi oraz seniorzy, 
którzy grają w kasie A. Młodzi zawodnicy 
kontynuują tradycję swoich dziadków i oj-
ców – tu piłkarstwo dziedziczy się w genach, 
a klub jest ważnym podmiotem lokalnego 
środowiska. 

Podczas obchodów 70-lecia (2023) za 
największe osiągnięcie klubu uznano udział 
w finałach centralnych w „PKCz” w 2010 
roku w Słubicach, 2017 w Zamościu, 2023 w 
Ostródzie oraz grę juniorów młodszych w I 
lidze podkarpackiej 2018/2019 i seniorów w 
IV lidze 1999/2000. 

Na turniej z zawodnikami przyjechali tre-
nerzy: Mateusz Bober, Mateusz Bryś i Piotr 
Buczek.

	 	 Gryf	Gmina	Zamość

	 	 GUKS	Gorzkowice
	 	 LKS	Bestwina

	 	 Brzozovia	Brzozów

	 GKS	LZS	Wikielec
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Został założony w 1958 roku i od tej pory 
stanowi ważny element życia mieszkańców 
regionu. Aktualnie pierwszy zespół GKS 
Wikielec uczestniczy w rozgrywkach III ligi. 
Klub zajmuje się także szkoleniem młodzie-
ży – posiada sekcje trampkarzy i juniorów 
młodszych. Łącznie liczy około 110 zawod-
ników. Największy sukces to zwycięstwo w 
Wojewódzkim Pucharu Polski 2012/2013. 
Zawodnicy przyjechali do Słubic ze swoim 
trenerem Martinem Przeradzkim.

Klub powstał w 2011 roku. Seniorzy wy-
stępuje w IV lidze lubelskiej i awans do tej 
ligi to największy sukces klubu. Trampkarze 
starsi występują w II lidze wojewódzkiej. 
Przy klubie istnieje Akademia Piłkarska, 
która od 2019 roku posiada certyfikację 
PZPN na poziomie brązowym. Trenuje tu 
kilkadziesiąt dzieci w wieku od 8 do 16 lat. Z 
młodymi zawodnikami do Słubic przyjechał 
trener Paweł Szajewski oraz opiekun grupy 
Krzysztof Kozak.

Powstał w 2001 roku. W skład klubu 
wchodzi 8 drużyn młodzieżowych oraz 
jedna seniorska, która gra w A klasie. Od 
początku programu certyfikacji klub ozna-

czony brązową gwiazdką PZPN. Klub zdo-
był 3 miejsce w województwie turnieju „Z 
podwórka na stadion o Puchar Tymbarku’’ 
U10. Dwóch wychowanków klubu gra w 
ekstraklasie – Dawid Flaszka i Konrad Ci-
chosz. Trenerem jest Piotr Potęga, który 
grał w 2004 roku w turnieju „PKCz” – wtedy 
klub wygrał cały turniej, a on został MVP 
turnieju.

je rozgrywki zainaugurowała w 1948 roku. 
Przez dziesiątki lat grała w lidze okręgowej. 
W 2021 roku awansowała do IV ligi. Od 
2023 roku w klubie funkcjonuje Akademia 
Piłkarska, która w 10 kategoriach wieko-
wych szkoli blisko 200 zawodników w wieku 
od 5 do 19 lat, o rozwój których dba pięciu 
licencjonowanych szkoleniowców. Klub 
pro wadzi również zespół seniorów oraz ko-
biet. Do Słubic z młodymi piłkarzami przy-
jechali trenerzy Wojciech Rogala i Wojciech 
Wilczek.

	 	 GOSRiT	Wikęd	Luzino11
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Klub Hokeja Podwodnego 
Aquarius w Bełchatowie

Hokej podwodny to nie kontaktowy sport 
rozgrywany w basenie, na głębokości 2 – 3 
metrów. Podczas gry gracze dwóch sześcio-
osobowych drużyn starają się tak manew-
rować ciężkim krążkiem, aby skierować 
go do bramki przeciwnika. Mecz składa 
się z dwóch części, każda po 15 minut. 
Zawodnicy wyposażeni są płetwy, maski, 
fajki, ochraniacze na twarz, krótki kij, grubą 
rękawicę oraz czepek taki jak do piłki wod-
nej. Hokej podwodny został wynaleziony w 
1954 roku jako zimowe ćwiczenie dla płe-
twonurków. W naszym kraju istnieje Polski 
Związek Hokeja Podwodnego, który zrzesza 
8 klubów. 

Wsparciem z Programu Klub objętych 
zostało 14 zawodników w wieku do 18 roku 
życia oraz trenerzy prowadzący zajęcia w tej 
grupie, klub zdecydował się też na zakup 
sprzętu sportowego. 

„Aquarius” powstał w 2011 roku. 
Początkowo w klubie było 8 osób. Od 2015 
roku prowadzi systematycznie treningi i 
szkolenia dla dzieci i młodzieży. Chętnych 
do uprawiania tego sportu przybywa. Powoli 
przychodzą sukcesy zarówno juniorów, jak i 
seniorów. W 2023 roku zostali wicemistrza-
mi Polski, a w drużynie grało 4 zawodników, 
którzy nie skończyli 18 lat.

Stowarzyszenie Tchoukball 
Lubuskie

Tchoukball (czukbol) to bez kontakto-
wa gra zespołowa rozgrywana przez dwie 
drużyny z użyciem piłki podobnej do tej, 
używanej w piłce ręcznej oraz dwóch spe-
cjalnych ram z naciągniętą siatką, które 
pełnią funkcję bramek. Grę wymyślił w 1970 
roku szwajcarski lekarz medycyny sporto-
wej dr Hermann Brandt. Nie wymaga ona 

szczególnych warunków fizycznych jak w 
piłce ręcznej. Jej bez kontaktowy charakter 
sprawia, że w tchoukball można grać w mie-
szanych składach, zarówno pod względem 
płci, jak i wieku na hali, świeżym powietrzu 
i piasku.

Stowarzyszenie Tchoukball Lubuskie 
zostało założone w 2020 roku przez Leszka 
Przybylskiego, Piotra Łobodę i Dorotę 
Szymańską. Celem stowarzyszenia jest 
popularyzacja tej gry na terenie wojewódz-
twa lubuskiego. W 2022 r. utworzyli for-
malną drużynę Tchok Team, w skład której 
wchodzi 7 dziewcząt oraz 5 chłopców w 
wieku od 11 do 14 lat. Dzieci trenują przy-
najmniej raz w tygodniu, organizowane są 
sparingi i mecze towarzyskie, czukbolow-
cy chętnie występują w pokazach podczas 
festynów czy zawodów międzyszkolnych. W 
ramach realizacji Programu Klub dzie-
ci w czerwcu były też na 6-dniowym 
obozie sportowym, podczas którego 
przygotowywali się Mistrzostw Europy 
na hali i jak się później okazało z powo-
dzeniem – 30 lipca wrócili z Włoch 
ze złotym medale i tytułem mistrza 
Europy w kategorii M12 i czwartym 
miejscem drugiej drużyny.

UKŻ Lamelka Kartuzy

Klub otrzymał dofinasowanie na 
szkolenie dzieci i młodzieży z dwóch 
sekcji: żeglarstwo i SUP. Rozwińmy 
skrót tego ostatniego sportu – to po 
angielsku stand up paddle, czyli sport 
wodny polegający na poruszaniu się po 
wodzie na desce napędzanej za pomo-
cą pagaja. Do supingu potrzebna jest 
sztywna lub pneumatyczna deska, pagaj 
(wiosło) i kamizelka ratunkowa.

Klub działa od 2006 roku przy 
Zespole Kształcenia i Wychowania w 
Brodnicy Górnej. Zajmuje się upo-
wszechnianiem żeglarstwa w gminie 
i powiecie kartuskim oraz wspiera w 

tym zakresie Centrum Sportów Wodnych 
i Promocji Regionu na jeziorze Brodno 
Wielkie. Prowadzi systematycznie szkole-
nia sportowe w klasach Cadet i Optimist. 
Zawodnicy mają wiele sukcesów żeglar-
skich na swoim koncie, a wychowanko-
wie przesiadają się na większe żaglówki. 
Współpracuje przy szkoleniach z doświad-
czonymi sportowcami i byłymi zawodnika-
mi. Jest organizatorem kilku uznanych regat 
żeglarskich.

Od 2021 roku zaczęto rozwijać sekcję 
SUP. W tym roku wsparciem w ramach 
Programu Klub objęto ogółem 40 osób, w 
tym 20 dziewcząt i 20 chłopców w wieku 
7-17 lat – 10 z ich to zawodnicy uprawiający 
SUP. W klubie rocznie uczestniczy w zaję-
ciach ok. 80 dzieci i młodzieży.

Rządowy Program Klub powstał w 
Ministerstwie Sportu i Turystyki w 2016 
roku. Po raz pierwszy w historii małe i 
średnie kluby miały otrzymać bezpośrednie 
wsparcie z ministerstwa. Dzięki programowi 
kluby mogły częściowo dofinansować wyjaz-
dy dzieci na obóz sportowy, opłacić pracę 
trenera czy zakupić sprzęt sportowy. 

Od czasu uruchomienia nakłady na pro-
gram wzrosły z blisko 24 mln zł w 2016 roku 
do 96,5 mln w 2024 roku. Od 2022 roku 
Krajowe Zrzeszenie LZS jest Operatorem 
Krajowym tego programu.

W tej edycji Rządowego Programu Klub 
złożyło wnioski 7914 klubów, pozytywnie 
oceniono 6806 wniosków i te kluby otrzy-
mały dofinansowanie, które w tym roku 
wyniosło 12 tys. złotych dla klubów jedno-
sekcyjnych i 17 tys. dla wielosekcyjnych. 
Najwięcej klubów otrzymało dofinansowa-

nie w woj. małopolskim – 750, śląskim – 732 
i podkarpackim – 723,; najmniej w woj. 
podlaskim – 130, świętokrzyskim – 163, 
lubuskim – 183. Klubów, które otrzymały 17 
tysięcy dofinansowania, jest w całym kraju 
1631, najwięcej w woj. mazowieckim – 197 i 
podkarpackim – 195.

W naszym kraju zarejestrowanych jest 
nieco ponad 14 tysięcy klubów, które mają 
osobowość prawną i mogą ubiegać się o 
dofinansowanie z tego programu, ale MSiT 
zapisało w programie kilka warunków, by 
wyeliminować duże kluby, które mają wielu 
bogatych sponsorów i wysokie dotacje. 

W statystykach najczęściej pojawia się 
pięć województw – wynika to porostu z ich 
„uklubowienia”, najwięcej klubów zareje-
strowanych jest w województwach: małopol-
skim, podkarpackim, mazowieckim, śląskim 
i wielkopolskim – od 1400 do 1600. 

W tym roku wsparciem z Programu Klub 
objętych zostanie ponad 318 700 tysięcy 
dzieci i młodzieży oraz prawie 13,5 tys. 
trenerów i instruktorów. Zaplanowanych 
zostało 806 obozów sportowych, ponad 
4900 klubów zdecydowało się na zakup 
sprzętu sportowego.

Do programu zgłosiło się najwięcej klu-
bów, w których uprawiana jest piłka nożna 
(3315), drugim pod względem popularności 
sportem była piłka siatkowa (583), na dal-
szych miejscach – lekkoatletyka (393), kara-
te (356), tenis stołowy (354), koszykówka 
(258), piłka ręczna (217) i szachy (202). 

Łącznie przyznano dofinansowanie klu-
bom sportowym prowadzącym szkolenie 
sportowe aż w 100 sportach, w tym tych 
mniej popularnych, jak bobsleje, sambo, 
hokej podwodny, skeleton, psie zaprzęgi, 
lacrosse czy korfball.

6806 klubów otrzymało dotację • 318 700 dzieci i młodzieży uczestniczy w zajęciach sportowych 
• 13 435 trenerów otrzymało wsparcie finansowe • zaplanowano ponad 800 obozów sportowych • ponad 
4900 klubów zdecydowało się na zakup sprzętu sportowego.

Rządowy Program Klub – edycja 2024

Spała 2004

Liczba uprawianych na świecie sportów jest dość duża. Większość z nich zaczynała skromnie i często przechodziła okresy wolnego 
rozwoju lub niemal zaniku. Są jednak takie, które mówiąc kolokwialnie, uprawia garstka ludzi. W Polsce też są takie sporty, o któ-
rych istnieniu niewiele osób wie. Do nich należy m.in. tchoukball (czukbol), hokej podwodny i SUP. Dofinansowanie z Programu 
Klub otrzymał jeden klub w tym pierwszym sporcie, dwa w drugim i 3 w ostatnim. Poniżej przedstawiamy trójkę bohaterów spor-
tów niszowych.

Na swój tegoroczny obóz 
spor towy dofinansowany z Pro
gramu Klub LKS Maków Mazo
wiecki wybrał Ełk. Wraz z 
nimi pod okiem trenera Grze
go rza Łuniewskiego trenowa
li biegacze z OKLA Elektro
Energetyka, Mazovia Pro Activ, 
KS Przaśnik Przasnysz, także 
beneficjenci tego programu. 
Obóz trwał 10 dni, wszyscy 
zawodnicy przygotowywali się 
do drugiej części sezonu oraz 
Mistrzostw Polski U16, które 
pod koniec września odbędą 
się w Białymstoku. Odwiedzili 
ich dziennikarze z Radio5 i 
Radio Olsztyn.

OPO ŚL

MŁP

DŚL
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4 100 000

1 710 000

8 845 000
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5 435 000

9 651 000

2 336 000

2 186 000

5 216 000

8 534 000
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Akt ywna Wieś d o f i n a n s o w a n a  p r z e z  M S i T

Lubelskie
Prawdziwe święto sportu. Już po raz 

drugi Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w 
Lublinie zorganizowało trzy ważne imprezy 
w jednym miejscu i w tym samym czasie. 
28 lipca w Stężycy, powiat rycki, odbyły się 

jednocześnie: XXV Wojewódzkie Igrzyska 
Rekreacyjno-Sportowe LZS, Wojewódzkie 
Igrzyska Rekreacyjne Aktywna Wieś i X 
Letnie Igrzyska Seniorów. To największe 
sportowe święto dla członków LZS z małych 
miast i wsi Lubelszczyzny. Gromadzi zwykle 
ponad 1000 uczestników, tak było i w tym 
roku. Honorowy patronat nad wszystki-
mi wydarzeniami sprawował Marszałek 
Województwa Lubelskiego Jarosław Sta-
wiar ski.

W Wojewódzkich Igrzyskach Rekre acyj-
nych Aktywna Wieś uczestnikom zapro-
ponowano 8 konkurencji drużynowych: 
od sadzeniaka do kopca, dojenie sztucz-
nej krowy, slalom z taczką pełną słomy, 

rzut podkową do celu i strzelanie z łuku, 
corn hole, współpracę w radzie sołeckiej – 
narty integracyjne, slalom na hulajnodze. 
Rywalizowały sołectwa, na podium stanęły: 
Leopoldów, Domaniż i Bełżec.

Łódzkie
Spotkanie „oko w oko” z lwem. Chcąc 

zachęcić jak najwięcej osób do uprawiania 
sportu i rekreacji organizatorzy starają się 
w programach imprez umieścić różnego 
rodzaju atrakcje. Często też wybierają na 
sportowe spotkanie niecodzienne miejsca 
– plaża, park linowy, bulwary miejskie, a 
nawet pustynię. Akademia Sport i Rozwój 

przy współpracy WZ LZS w Łodzi posta-
nowiła zaprosić pasjonatów biegów i spa-
cerów do... ZOO, a konkretnie do ZOO 
Safari w Borysewie. To wyjątkowe miejsce, 
można tu podziwiać białe tygrysy bengal-
skie, białe lwy, bawoły, kangury, wielbłądy 
i wiele innych. To właśnie tu 20 lipca odbył 

się V Bieg i Spacer „O puchar białego Lwa 
Sahima”. Wzięło w nim udział ponad 350 
osób. Trasa biegu liczyła 5 km, spaceru 2,5 
km. Dodatkową atrakcją było „Nocne zwie-
dzanie” ZOO, w którym uczestniczyło 120 
osób. Organizatorzy już we wrześniu zapra-
szają w to miejsce na kolejną „Aktywną 
Wieś”.

Małopolskie
Dunajeckie granie ku pamięci „Ujka”. 

Dla niewtajemniczonych – „Ujek” to 
Stanisław Trebunia Tutka, wspaniały 
zawodnik, trener, wychowawca, działacz 
sportowy i społeczny, który zmarł w 2016 
roku – to on był trenerem młodego Kamila 
Stocha w LKS Poroniec Poronin. W dwóch 
sportach odnosił sukcesy – narciarstwie i 
piłce nożnej. Był pomysłodawcą festynu 
sportowo-kulturalnego „Dunajeckie gra-
nie”, który jest dziś Jego memoriałem. XXI 
edycja Dunajeckiego Grania – Memoriału 
Stanisława Trebuni Tutki odbyła się 7 lipca 

w Białym Dunajcu. Organizatorami impre-
zy były kluby LKS Biali Biały Dunajec, przy 
współpracy Gminy Biały Dunajec, GOK w 
Białym Dunajcu i Tatrzańskiej Agencji.

Najpierw odbył się turniej dzieci w dwóch 
kategoriach wiekowych, reprezentujących 
sześć szkół podstawowych – razem ponad 
100 młodych piłkarzy. Była to V kolejka 
finałowa IV edycji „Dla tych, co własnego 
boiska nie mają”. Po tym turnieju, rozda-
niu dyplomów, medali, pucharów, statuetek, 
swój turniej o puchar ufundowany przez 
starostę tatrzańskiego rozegrali seniorzy. 
Wieczorem rozpoczęła się część kulturalna 
imprezy.

Podlaskie
Na Podlasiu bez rzutu ciukiem nie ma 

zabawy. Społeczność Reszkowiec 28 lipca 
na festynie zorganizowanym w ramach pro-
gramu Aktywna Wieś pokazała, że sport 
niejedno ma imię. Każdy jego rodzaj inte-
gruje, daje wypoczynek i odnowę sił psy-
chofizycznych. Najwięcej emocji dostarczył 

mecz piłki nożnej Olsza – Reszkowce, w 
którym zwyciężyła drużyna z Olszy. Były też 
zawody polegające na rzucaniu ziemniaków 
na czas do koszyka, mistrz zdołał wrzucić 
ich aż 6. Mnóstwo kibiców zgromadziły 
zawody w rzucie ciukiem słomy widłami. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się także 
ujeżdżanie byka. Uczestnicy regenerowali 
się posiłkami przygotowanymi przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z Brzozowej. 

Obecny w Reszkowcach prezes KZ LZS 
Mieczysław Kazimierz Baszko podkreślał, 
że chociaż „Aktywną Wieś” inicjuje Krajowe 
Zrzeszenie LZS, tak naprawdę to inicjatywa 
oddolna. Ta impreza nie odbyłaby się bez 
osobistego zaangażowania dyrektor szkoły 
w Reszkowcach i całego grona pedagogicz-
nego oraz sołtysa wsi. 

Na końcu musi być potańcówka. W 

pierwszą niedzielę sierpnia mieszkańcy 
Bo brówki i okolicznych wsi integrowali się 
w sportowym duchu. Już po raz trzeci odby-
ło się tam wydarzenie w ramach programu 
Aktywna Wieś. Uczestnicy zmagali się m.in. 
w przeciąganiu liny, rzucaniu pieńkiem, 
przenoszeniu ciuków na czas, wbijaniu 
gwoździ, strzelali ze sportowej broni. 

Był wojskowy bigos, kiełbaski i przysmaki 
kuchni regionalnej. Sportową rywalizację 
uświetniły występ artystyczne. A po wie-

czornym udoju krów imprezę zwieńczyła 
potańcówka pod chmurką. Dopisała pogoda 
i humory.

– To było wspaniałe święto sportu rekre-
acyjnego, aktywizujące mieszkańców terenów 
wiejskich. Duża liczba uczestników, zaanga-
żowanie lokalnych podmiotów w organizację 
kolejnego wydarzenia w ramach programu 
pokazuje, jak bardzo jest on potrzebny na 
wsi – mówił Mieczysław Kazimierz Baszko, 
prezes Krajowego Zrzeszenia LZS obecny na 
imprezie.

Pomorskie
Seniorzy to jedna rodzina. 3 sierpnia w 

Skarszewach odbyła się VII Wojewódzka 
Seniorada LZS. Wydarzenie co roku przycią-
ga do urokliwego miasteczka na Kociewiu 
seniorów z różnych stron województwa, w 
tym roku było ich ponad 300. Senioradę 
organizują wraz z Pomorskim Zrzeszeniem 
LZS – UMiG Skarszewy, miejscowy GOSiR 
i KS Wietcisa Skarszewy wspierani przez 
lokalne organizacje. W tym roku impreza 
odbywała się w ramach ogólnopolskiego 
programu „Aktywna Wieś”. 

Wszyscy zawodnicy i zawodniczki mocno 
angażowali się w swoje starty. Jednocześnie 
dobrze się bawili, wspierali, dopingowali 
– rywalizowali w 9 konkurencjach, a były 
to m.in.: rzuty piłką lekarską, lotką, nordic 
walking, skoki przez skakankę. Za swój trud 
otrzymali medale i puchary. Dopełnieniem 
świetnej zabawy było losowanie wielu cieka-
wych, niekiedy zaskakujących nagród rze-
czowych, główną był pobyt weekendowy 
nad Jeziorem Borówno. O podniebienia 
seniorów i gości zadbały członkinie KGW z 
Koźmina, serwując specjały kuchni kociew-
skiej, za bezpieczeństwo sportowców odpo-
wiadali druhowie z OSP Skarszewy.

Na zakończenie była wspólna fotografia 
– zawodnicy, działacze, sędziowie, kibice, 
włodarze, opiekunowie zaśpiewali wraz … 
bo wszyscy seniorzy to jedna rodzina... Na 
imprezie nie mogło zabraknąć prezesa PZ 
LZS Piotra Klechy i wiceprezesa, koordyna-
tora wydarzenia i prowadzącego Senioradę 
– Jana Trofimowicza.

Zachodniopomorskie
Bieganie po zdrowie w Dąbkach. 28 

lipca na starcie 11. Nadmorskiego Biegu 
Uzdrowiskowego w Dąbkach stanęło dwa 
razy więcej osób, niż ta miejscowość ma 
mieszkańców i nie przeszkodziła im w tym 

deszczowa pogoda i grad. Bieg ten ma także 
charakter charytatywny – zbierane są pie-
niądze na pomóc w powrocie do zdrowia 
siedmioletniego Samuela ze Stargardu. Od 
rana ścigali się najmłodsi oraz młodzież. 
Potem samorządowcy, biegnący z osoba-
mi niepełnosprawnymi rozstrzygnęli „Bieg 
zaradnych i odważnych”. W tych zmaga-

niach nie było klasyfikacji, a trasę o długości 
1,1 km zaliczyło 29 zawodników. W „daniu 
głównym”, czyli biegu na 100 km rywalizo-
wało 513 zawodniczek i zawodników z całej 
Polski, a nawet z zagranicy. 

Współpraca: Ewa Bochenko, 
Jan Trofimowicz

Aktywność dla zdrowia i przyjemności

Już po raz trzeci Krajowe Zrzeszenie LZS wspólnie z wojewódzkimi zrzeszeniami realizuje projekt pod nazwą „Aktywna Wieś”. Na 
program składa się cykl imprez sportowo-rekreacyjnych na poziomie wsi, gminy, powiatu, województwa, którego zwieńczeniem 
będą III Ogólnopolskie Igrzyska „Aktywna Wieś”. Odbędą się one w dniach 20 – 22 września w Wolsztynie (woj. wielkopolskie) 
pod honorowym patronatem Wicepremiera, Ministra Obrony Narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza, Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Czesława Siekierskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka.

Celem projektu jest popularyzacja sportu 
i rekreacji, promocja zdrowego i aktywnego 
stylu życia, głównie w środowisku wiejskim. 
W programie imprez są różne konkurencje 
sportowe i rekreacyjne. Ich wybór zależy 
od możliwości infrastruktury sportowej, 
koncepcji organizatorów oraz tradycji da-
nego regionu. Do współpracy zapraszane są 
m.in.: Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotni-
cza Straż Pożarna. Najważniejsze jest jed-
nak, aby zachęcić ludzi do wyjścia z domu, 
spędzenia aktywnie czasu wolnego. Nawet 
ci, którzy czasami wpadają na taką imprezę, 
bo wypada, bo sąsiad poszedł, potem cieszą 
się i chwalą zdobytymi trofeami. Aktywność 
fizyczną można pobudzić nawet wśród do-
tychczasowych sceptyków.

Imprezy z tego programu ruszyły w 
czerwcu, do końca roku odbędzie się ich 

84, weźmie w nich udział ponad 23 tysią-
ce osób, odbędą się w 16 województwach. 
W czerwcu w ramach Aktywnej Wsi zor-
ganizowano 12 imprez (po 3 w woj. po-
morskim, wielkopolskim i lubelskim, 2 w 
woj. warmińsko-mazurskim i jedna w woj. 
małopolskim), w lipcu 14 (po 2 w woj. wiel-
kopolskim i lubelskim, po jednej w woj. 
łódzkim, podlaskim, małopolskim, opol-
skim, warmińsko-mazurskim, kujawsko-
pomorskim, zachodniopomorskim, świę-
to krzyskim, pod kar packim i lubuskim) 
w sierpniu 17 (po 2 w woj. opolskim, wielko-
polskim, zacho dniopomorskim, podlaskim, 
podkar packim, po jednej w woj. łódzkim, 
pomorskim, świętokrzyskim, dolnośląskim, 
kujawsko-pomorskim, małopolskim i ma-
zowieckim), najwięcej imprez odbędzie się 
we wrześniu – 24.
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13 kwietnia 2024 r. w Poznaniu odbył się 
VII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Dele-
gatów Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS, na 
który podsumowano 4-letnią działalność 
stowarzyszenia. W obradach Zjazdu udział 
wzięło 88 delegatów oraz zaproszeni goście. 
Wiadomo już było, że o kolejną kadencję nie 
będzie się ubiegać poseł Tadeusz Tomaszew-
ski, który stał na czele wielkopolskiego LZS 
29 lat. Podczas zjazdu poinformowano, że 
Rada Wojewódzka przyznała Tadeuszowi 
Tomaszewskiemu tytuł Honorowego Prze-
wodniczącego Wielkopolskiego Zrzeszenia 
LZS. W swoi wystąpieniu Tadeusz Toma-
szewski powiedział m.in.: Po 29 latach i 5 
miesiącach zakończyłem kierowanie Wielko-
polskim Zrzeszeniem LZS. Dziękuję wszyst-

kim, których spotkałem na mojej drodze w 
Ludowych Zespołów Sportowych. Jestem 
dumny, że mogłem służyć jako wolontariusz 
w Wielkopolskim Zrzeszeniu LZS.

Delegaci Zjazdu jednogłośnie udzielili ab-
solutorium ustępującym władzom. Nowym 
przewodniczącym Rady Wielkopolskiego 

Zrzeszenia LZS został Piotr Jankowski. Jego 
zastępcami: Krzysztof Piasek, Eligiusz Wa-
chowiak i Mariusz Witczuk, skarbnikiem 
Marzena Skopińska, sekretarzem Stanisław 
Ratajczak, przewodniczącym Komisji Rewi-
zyjnej Robert Skrzypczak. 

Zjazd przyjął program działania na kolej-
ną kadencję.

Piotr Jankowski nowo wybrany przewod-
niczący Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS 
jest prezesem Klubu Sportowego Gontyniec. 
Ma 45 lat, od urodzenia mieszka w Chodzie-
ży. Ukończył Akademię Wychowania Fi-
zycznego w Gorzowie Wielkopolskim, a na-
stępnie studia podyplomowe w zarządzaniu 
oświatą. Jest żonaty, ma dwie córki. Od 14 lat 
pełni funkcję dyrektora szkoły i przedszkola.

Zjazd Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS – Piotr Jankowski nowym
przewodniczącym, Tadeusz Tomaszewski honorowym przewodniczącym

Już kilka razy na ogólnopolskich impre-
zach i nie tylko „pochodziliśmy” do zapre-
zentowania sportów ludowych, nie były to 
podejścia udane. Może z tego powodu, że 
niewiele o nich wiedzieliśmy. Jak nie sporty 
ludowe, to może tradycyjne? W poszukiwa-
niu tych ostatnich trafiłam na blog Bartosza 
Prabuckiego, który jest pasjonatem, jak sam 
pisze, niezwykłych form aktywności fizycz-
nej – zabaw, gier i sportów tradycyjnych. 
Poświęcił im nawet swoją pracę doktorską, 
prowadzi też wiele zajęć z tych sportów 
dla dzieci i dorosłych w Polsce i za granicą. 
Okazuje się, że w 2019 roku w Holandii 
odbyły się I Europejskie Igrzyska Sportów 
Tradycyjnych. Zachęcam, do zajrzenia na 
ten blog – wystarczy wpisać w wyszukiwar-
kę – inspirowany sportem. Tam znalazłam 
pierścieniówkę. Co to takiego? 

Ten zbliżony nieco do siatkówki sport 
wymyślił w latach 30. XX wieku nauczyciel 
gimnastyki – Władysław Robakowski. W 
grze biorą udział dwa zespoły po czterech 
zawodników. Gra się przez siatkę, na boisku 
o wymiarach siatkarskich. Siatka do pier-
ścieniówki zawiera trzy otwory – duży na 
środku i dwa mniejsze po bokach. Istotą gry 

jest takie przerzucenie piłki oburącz, żeby 
przeciwnik jej nie złapał, a piłka spadła w 
wyznaczone pole gry. Trzech zawodników 
gra w tylnej części swojego pola, a jeden 
pełni rolę rozgrywającego. Stoi on przy siat-
ce, w polu o długości 1,5 metra, w którym 
może być tylko on. Jego zadaniem jest poda-
wanie piłki partnerom ze swojej drużyny. 
Nie może natomiast przerzucać piłki przez 
otwory w siatce ani też blokować ciałem 
otworów, bo wówczas gra straciłaby sens. 
Serw wykonuje się tam samo jak w siat-
kówkę, poprzez uderzenie piłki nad siatką. 
Zespół przeciwny ją łapie i rozpoczyna grę. 
Można podać piłkę maksymalnie dwa razy 
do partnerów ze swojej drużyny. Trzeci rzut 
musi już być przez otwory w siatce. Gra się 
zwykle sety do 15 punktów. 

Pierścieniówkę, jak i wiele innych spor-
tów tradycyjnych, cechuje duża elastycz-
ność. Można zmieniać liczbę graczy, spo-
sób punktacji, regulować wysokość siatki 
i wymiary boiska. Co najważniejsze nie 
jest to sport „martwy” – gra się w nią w 
niektórych szkołach, a także na wyższych 
uczelniach.

Iwona Derlatka

Pierścieniówka – polski sport tradycyjny

Igrzyska olimpijskie za nami. Oj, działo 
się w tym Paryżu. Cieszyły sukcesy, bolały 
porażki. Zalew informacji przeróżnych 
był przeogromny. Wybrałam zaledwie 
kilka z tych, które dla mnie były ciekawe i 
podawane gdzieś tam między wierszami.

1. Hollow back, windmill, flare to termi-
ny, które pewnie wielu z nas nic nie mówią 
– dotyczą breakingu, który zadebiutował 
w Paryżu. Breaking to połącznie akro-
batyki, sztuk walki i aktorstwa. Oprócz 
karkołomnych figur i ruchów oceniane są 
wyczucie rytmu i styl zawodników. 

2. Klątwa chorążego. Anita Włodarczyk 
zajęła czwarte miejsce w olimpijskim 
finale rzutu młotem. Od czasu igrzysk w 
Barcelonie (1992) żaden ze sportowców, 
który podczas ceremonii otwarcia dzier-
żył polską flagę, nie wywalczył później 
medalu.

3. Prezydent Botswany ogłosił popołu-
dnie 9 sierpnia czasem święta narodowego 
w związku ze zdobyciem przez Letsile 
Tebogo, złotego medalu w biegu na 200 m. 

4. Nigdy wcześniej o medale olimpijskie 
nie rywalizowano tak daleko od miasta-
gospodarza. Zawody w surfingu odbyły się 
na Tahiti (Polinezja Francuska). Paryż od 
tego miejsca w linii „prostej” oddziela 15 
705 kilometrów. Zawodnicy nie narzekali 
na zakwaterowanie, jak ci w Paryżu – 
zostali ulokowaniu na luksusowej łodzi 
wycieczkowej, która w ten sposób stała 
się pierwszą pływającą wioską olimpijską.

5. Saint Lucia (Święta Łucja), czy ktoś 
z was słyszał przed igrzyskami o tym pań-
stwie? Pewnie niewielu. Reprezentantka 
tego kraju Julien Alfred została złotą 
medalistką w biegu na 100 m i srebrną 
na 200. Medale Alfred były bardzo hucz-
nie świętowane przez jej rodaków. Saint 
Lucia to państwo położone na wyspie, 
na Morzu Karaibskim, liczy ok. 180 tys. 
mieszkańców, wchodzi w skład Brytyjskiej 
Wspólnoty Narodów.

6. Na podium w trójskoku stanęli tylko... 
Kubańczycy, przy czym każdy reprezento-
wał inny kraj – Hiszpanię Jordan Diaz, 
Pedro Pichardo Portugalię, Andy Dian 
Hernandez Włochy.

7. Japońska zapaśniczka Akari Fuji-
nami, która została mistrzynią olimpijską 
w kategorii 53 kg jest niepokonana od... 
130 walk, a jej ostatnia porażka miała 
miejsce w 2017 roku na mistrzostwach 
juniorów w Japonii.

ID

To i owo, ale...
na olimpijsko

Maraton przełajowy – Wydminy

Maraton w Wydminach to klimatyczna alternatywa dla wielko-
miejskich, masowych biegów ulicznych. Co roku organizatorzy 
starają się wprowadzać coś nowego, tak że każdy, od dzieci i 
początkujących biegaczy, po zaprawionych w bojach maratończy-
ków i miłośników klimatów ultra znajdzie coś dla siebie. Impreza 
z roku na rok gromadzi coraz więcej osób. W tegorocznej, która 
odbyła się 30 maja i 1 czerwca wzięło udział blisko 500 osób z 
całej Polski i zagranicy. 

Sam maraton poprzedziły dwie imprezy, które odbyły się 30 
maja, a była to: Mocna Piątka, uchodząca za najszybszy atestowa-
ny bieg uliczny na dystansie 5 kilometrów w północno-wschodniej 
Polsce oraz bardzo widowiskowy wyścig wózków handbike. 

Maraton i półmaraton odbył się na Wyspie Wydminy. Na dystan-
sie 42 kilometrów najszybszy okazał się Grzegorz Markiewicz 
z Czeremchy, który został mistrzem Zrzeszenia LZS, drugi był 
Sławomir Paniczko z Białegostoku, trzeci Damian Falandysz z 
Pruszkowa, wśród kobiet najszybsza okazała się Julia Adasiewicz 
z Giżycka. W oczekiwaniu na maratończyków na wydmińskiej 
wyspie odbył się też marsz równych szans i biegi dziecięce, zor-

ganizowane z okazji Dnia Dziecka. Na dystansach od 200 do 800 
metrów pobiegło łącznie około 200 osób. 

Organizatorami imprezy byli: Krajowe Zrzeszenie LZS, 
Warmińsko-Mazurskie Zrzeszenie LZS, Fundacja Dystans, 
Wioska Biegaczy. Partnerami: Gminy Wydminy, Giżycko, 
Kruklanki, Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
Powiat Giżycki.

15 czerwca w Szkole Podstawowej w Iń-
sku odbył się Sprawozdawczo-Wyborczy 
Zjazd Zachodniopomorskiego Zrzeszenie 
LZS. Delegaci podsumowali ostatnie czte-
ry lata działalności, przyjęli absolutorium 
ustępujących władz, wybrali nowe władze 
i uchwalili program na działania na lata 
2024-2028. Wybrano 19-osobową Radę Wo-
jewódzką, Zarząd, 7-osobową Wojewódzką 
Komisję Rewizyjną oraz delegatów na Zjazd 
Krajowy. Prezesem społecznym Zachodnio-
pomorskiego Zrzeszenia LZS ponownie zo-

stał poseł na Sejm RP doktor Jarosław Rze-
pa, wiceprezesem wykonawczym-etatowym 
Tomasz Paciejewski, wiceprezesem od 
spraw finansowych Wiktor Misiak, wice-
prezesami społecznymi Krzysztof Bagiński 
oraz Wojciech Długoborski, sekretarzem 
Małgorzata Piotrowska, skarbnikiem Arka-
diusz Rozwód, członkami Zarządu Tomasz 
Kulinicz i Stanisław Kopeć. 

W obradach Zjazdu jako goście uczestni-
czyli m.in.: Krzysztof Piasek, wiceprezes RG 
KZ LZS oraz Wielkopolskiego Zrzeszenia 

LZS, Sławomir Strąkowski, prezes Zachod-
niopomorskiej Federacji Sportu, Marcin 
Kuduk, prezes Wojewódzkiego Szkolnego 
Związku Sportowego oraz wicemarsza-
łek Województwa Zachodniopomorskiego 
Marcin Łapeciński.

Zjazd zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS 

Jarosław Rzepa ponownie prezesem

W polskim sporcie nie jest wcale trud-
no znaleźć rodzeństwa, które uprawiają te 
same dyscypliny sportowe czy konkuren-
cje, choćby siostry Pikulik czy Kałuckie. 
Często dowiadujemy się o nich, gdy osiągną 
spektakularny sukces. Tak było z braćmi 
Rodziakami – Damianem, rocznik 2003 
(brązowy medalista MP w rzucie dyskiem), 
Karolem – 2004 i najmłodszym Jakubem – 
2007. Ten ostatni w lipcu tego roku został 
mistrzem Europy U18 w rzucie dyskiem, 
uzyskując w tej kategorii wiekowej najlepszy 
wynik na świecie, w pchnięciu kulą był piąty. 
Wszyscy trzej pchają kulą i rzucają dyskiem, 
wszyscy zaczynali w tym samym klubie 
UKS Orkan Środa Wlkp., obecnie Karol 
został w tym klubie, dwaj pozostali trenują 
u Przemysława Pawlaka w LUKS Orkan 
Września. Jak trafili do sportu? Damiana 
zauważono na zawodach szkolnych, poszedł 

na trening. A później zaciągnął drugiego 
brata, Karola. A jak się zaczął koronawirus, 
to wciągnęli i mnie. A dziś bez trenowania mi 
ciężko, codziennie myślę o treningu, nawet w 
głowie sobie to wszystko układam. Wzoruję 
się na Piotrze Małachowskim, ale chciałbym 
przebić osiągnięcia brata – mówił Jakub 
dla Interii Sport po zdobyciu mistrzostwa 
Europy. Może właśnie rozpoczął swoją pięk-
ną międzynarodową karierę?

Bracia Rodziakowie – Damian, Karol i jakub



Sfinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki

KrAJOWe ZrZeSZenie LudOWe ZeSpOŁy SpOrTOWe

01-220 Warszawa, ul. S. Krzyżanowskiego 46A, tel. (22) 631 99 19;  
e-mail: lzs@lzs.pl; www.lzs.pl; www.facebook.com/KrajoweZrzeszenieLZS

Zapraszamy na  
III Ogólnopolskie Igrzyska „Aktywna Wieś” 

Wolsztyn, 20-22.09.2024


